
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

34. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 13.03.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1204 Schválení ověřovatelů zápisu 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. Jana 
Firlu.

1205 Schválení programu 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024

Rada města Karviné

schválila

program 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024.

1206 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1207 Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1208 Změna parametrů sociální služby Osobní asistence (ID 9628599) poskytované příspěvkovou 
organizací Sociální služby Karviná

Rada města Karviné

schválila

změnu parametrů sociální služby Osobní asistence (ID 9628599) příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, a to 
snížení úvazku pracovníků v přímé péči o 2,0 s účinností od 01.07.2024.

1209 Zřízení služebnosti - PZKO

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
Místní skupinou Polského kulturně-osvětového svazu Karviná-Ráj, pobočný spolek, se sídlem Kubiszova 133/1a, Ráj, 734 
01 Karviná, IČO: 70906068, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1210 Zřízení služebnosti – PODA a.s., Centrum

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 8



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

1211 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - CETIN a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1212 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - TKLAS Karviná s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností TKLAS Karviná s.r.o. se sídlem 
Bohumínská 1876/2, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ: 25354698, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1213 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Za Mostem

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1214 Nájemní smlouva - skatepark

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spolkem Skejtuj denně, z.s., IČ 07035306, U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov, nájemní smlouvu na 
pronájem části pozemku p. č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem konání tréninků 
členů skateboardového klubu, na dobu určitou od 02.04.2024 do 31.12.2024 za cenu nájmu ve výši Kč 115,-- Kč/1 hod. 
a prodloužení o každou další 1 hod. 58,-- Kč, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1215 Pronájem pozemků - STRABAG a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a STRABAG a.s., IČ 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 
Praha 5, Nájemní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejímž předmětem je pronájem částí pozemků p. 
č. 3110/2, 3110/3 a 3110/13 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v příloze č. 1 uvedené 
Nájemní smlouvy, na dobu určitou od 16.03.2024 do 15.11.2024 za účelem zřízení mobilního zařízení staveniště a 
dočasné skládky materiálů pro stavbu pod názvem „Silnice III/4688 – rekonstrukce mostu ev. č. 4688-2 přes vlečku ČD a 
Kovony v Karviné“.

1216 Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 8



rozhodla

stáhnout materiál z programu 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024.

1217 Výpůjčka garáže na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě - UnikaCentrum, z.ú.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s UnikouCentrum, z.ú., IČ 25902148, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, Smlouvu o 
výpůjčce garáže ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.12.2027. 

1218 Uzavření darovací smlouvy – Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné

doporučila

rozhodnout uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 
2771/117, a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 
Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, Darovací smlouvu tak, jak 
je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

1219 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát - kancelář č. 210

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní Michaelou Perglovou, IČ 74313151 se sídlem Nedbalova 2412/9, 735 06 Karviná-Nové Město Smlouvu o 
nájmu prostoru sloužícího podnikání, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu neurčitou s účinností od 
01.04.2024.

1220 Pronájem prostor v budově č. p. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštát - kancelář č. 212

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 34. schůze RM Karviné konané dne 13.03.2024.

1221 Uzavření dodatku - DG a AČ

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/236/2020 
ze dne 05.03.2020 mezi statutárním městem Karviná a paní *******************, nar. ************, bytem 
**************************************************** a paní ***********************, nar. ************, bytem 
********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1222 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Pavilon ZUŠ, Čajkovského 2468/2b, 
Karviná–Mizerov – zateplení a výměna oken

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Pavilon ZUŠ, Čajkovského 2468/2b, 
Karviná–Mizerov – zateplení a výměna oken formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 8



Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku pod názvem Pavilon ZUŠ, Čajkovského 2468/2b, Karviná–Mizerov – zateplení a 
výměna oken:

členové:
1) Bc. Ester Stračánková, člen ZM
2) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
3) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
4) Natalie Hübnerová, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

náhradníci:
1) Jakub Šafránek, člen ZM
2) MUDr. Mariam Szyja, člen ZM
3) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM OM MMK
4) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK
5) Dana Škripková, zaměstnanec OM MMK

1223 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky elektrické energie a zemního plynu 
pro statutární město Karviná a jeho organizace

Rada města Karviné

schválila

záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny a zemního plynu na období od 01.01.2025 do 31.12.2026 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze Kladno, IČ: 49546392, se sídlem: 
náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 01 Kladno.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o centralizovaném zadávání mezi statutárním městem Karviná a jeho organizacemi. Smlouva je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou. 
Plná moc je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při uzavírání burzovních obchodů s plynem. Plná 
moc je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc společnosti FIN-servis, a.s., se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČ: 26439573, k 
zastupování statutárního města Karviné jako centrálního zadavatele při zastupování a vykonávání veškerých úkonů při 
zadavatelské činnosti. Plná moc je přílohou č. 4 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 8



rozhodla

soutěžit fixní ceny elektrické energie a plynu, platné po celé období dodávek.

1224 Záměr zadat veřejnou zakázku pod názvem Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok 
na ul. U Bažantnice v Karviné-Novém Městě – stavební práce

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku Rekonstrukce mostu M 46/6 přes Železárenský potok na ul. U Bažantnice v 
Karviné-Novém Městě – stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Bc. Jaroslav Slezák, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Denisa Čendliková, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
Náhradníci:
1) Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec OM MMK
4) Kateřina Kolenčíková, zaměstnanec OM MMK
5) Bc. Dana Škripková, zaměstnanec OM MMK

1225 Záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné - 
dodávky

Rada města Karviné

rozhodla

zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné - dodávky formou otevřeného 
nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku pod názvem Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné - dodávky:

členové:
1) Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, člen ZM
2) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
3) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
4) Natalie Hübnerová, zaměstnanec OM MMK
5) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky

náhradníci:
1) Mgr. Natálie Müllerová, člen ZM
2) MUDr. Mariam Szyja, člen ZM
3) Ing. Jana Salamonová, MPA, vedoucí OPÚM OM MMK
4) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK
5) Dana Škripková, zaměstnanec OM MMK

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 8



1226 Uzavření nájemních smluv v domech určených pro přednostní bydlení seniorů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům v 
bytových domech pro přednostní bydlení osob pokročilého věku (seniorů nad 60 let) nebo osob zdravotně postižených, 
kteří splňují podmínky dle bodu 4.3 Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné s žadateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 01.04.2024 do 31.03.2025. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1227 Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě - Karvinská hornická nemocnice a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. SML/0667/2022 k bytu č. 82 a bytu č. 96, oba o velikosti 0+1, v domě č. p. 
814, ul. Borovského, Karviná-Ráj s Karvinskou hornickou nemocnicí a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové Město, 
735 06 Karviná, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.04.2024 do 
31.03.2025, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1228 Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě - Slezská diakonie

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML/1031/2023 k bytu č. 402 o 
velikosti 0+1 v domě č. p. 1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město se Slezskou diakonií, se sídlem Na Nivách 
259/7, 737 01 Český Těšín, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem bude sjednán na dobu určitou od 01.04.2024 
do 30.09.2024. Výše nájemného bude činit 50,02 Kč za m2 za měsíc.

1229 Zvýšení projektované spotřeby těkavých organických látek u flexotiskové tiskárny SAPLER a.s., 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

vydat k předloženému záměru Zvýšení projektované spotřeby těkavých organických látek u flexotiskové tiskárny 
SAPLER a.s., Karviná zpracovanému dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasné stanovisko dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

1230 Schválení akčního plánu pro ovzduší v rámci projektu i-AIRP's Identifikace znečištění ovzduší na 
česko-polském pohraničí

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit Akční plán pro ovzduší statutárního města Karviné vytvořený v rámci projektu i-AIRP's: Identifikace 
znečištění ovzduší na česko-polském pohraničí (projekt číslo: 3202100005), ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

1231 Smlouva o výpůjčce

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 8



uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizací, 
se sídlem: Centrum 2299/16, Karviná- Mizerov, IČO: 00306355, ve věci bezplatného užívání předmětu výpůjčky.

1232 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Střediska volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvkové 
organizace.

Rada města Karviné

stanovila

v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění 
vyhlášky č. 107/2019 Sb., podmínky konkurzního řízení pro veřejné oznámení. 

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Ing. Martinu Šrámkovou, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK, určit zaměstnance Odboru školství a 
rozvoje MMK, který bude vykonávat funkci tajemníka konkurzní komise.

Rada města Karviné

rozhodla

nepřizvat k jednání konkurzní komise další odborníky s hlasem poradním a hodnotit uchazeče formou řízeného 
rozhovoru.

1233 Návrh na poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout finanční dar a uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Karviná a paní 
*********************************, dle znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

1234 Územní studie lokalita Karviná - Hranice

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o pořízení Územní studie US – 2 pro území Karviná - Hranice mezi ulicemi Mickiewiczova a Čsl. armády.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informaci o pořízení Územní studie US – 2 pro území Karviná-Hranice mezi 
ulicemi Mickiewiczova a Čsl. armády.

1235 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc únor 
2024.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 8



1236 Námět Komise dopravy Rady města Karviné ze dne 01.02.2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

námět Komise dopravy Rady města Karviné ze dne 01.02.2024.

 
 
 
 z  pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r.   z pov. Radim Slíva, v. r. 
................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 8



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:29.02.2024

Čas:13:00:04

Předkládá : 15 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 148 000,00 148 000,00

400 000,00 -148 000,00 252 000,00

400 000,00 0,00 400 000,00

354 Ostatní výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 Prevence kriminality

Celkem Výdaje

Obsah změny:

Přesun ze závazného ukazatele Prevence kriminality na závazný ukazatel Ostatní výdaje na zdravotnické programy na financování protidrogového programu Revolution train.

Výdaje

354-Zdravotnické programy

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-MP-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje na zdravotnické programy

Návrh na změnu rozpočtu č. 9044/2024

Městská policie Karviná

Žofčínová Šárka, Bc.

00297534 Statutární město Karviná

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1206



Datum:29.02.2024

Čas:13:02:10

Předkládá : 13 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

30 000,00 -12 400,00 17 600,00

150 000,00 -75 000,00 75 000,00

25 000,00 -7 400,00 17 600,00

4 375 000,00 -17 000,00 4 358 000,00

375 000,00 161 800,00 536 800,00

50 000,00 -50 000,00 0,00

5 005 000,00 0,00 5 005 000,00

379 Celoměstské akce

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

334-Sdělovací prostředky

334 Ostatní výdaje

339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

339 Celoměstské akce

379-Ostatní činnosti v životním prostředí

214 Tržiště

331-Kultura

331 Ostatní výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Zámek Fryštát

Obsah změny:
Přesuny ze závazných ukazatelů

Tržiště (-12 400,00 Kč),

Ostatní výdaje na kulturu (-75 000,00 Kč),

Zámek Fryštát (-7 400,00 Kč),

Ostatní výdaje na sdělovací prostředky (-17 000,00 Kč)

a Celoměstské akce v oblasti životního prostředí (-50 000,00 Kč) 

na závazný ukazatel Celoměstské akce v oblasti kultury na zajištění tištěné inzerce.

Výdaje

214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OKP-Přesuny na ukazatel Celoměstské akce

Návrh na změnu rozpočtu č. 9045/2024

Oddělení kancelář primátora

Legerová Ivana



Datum:29.02.2024

Čas:13:06:58

Předkládá : 13 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

150 000,00 -75 000,00 75 000,00

4 375 000,00 75 000,00 4 450 000,00

4 525 000,00 0,00 4 525 000,00

331 Ostatní výdaje

334-Sdělovací prostředky

334 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na kulturu na závazný ukazatel Ostatní výdaje na sdělovací prostředky na propagační videoreportáže o Karviné 

a publikování pozvánek na kulturní a sportovní akce v televizním vysílání POLAR.

Výdaje

331-Kultura

Ukazatel

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OKP-Přesun na ukazatel Ostatní výdaje na sdělovací prostředky

Návrh na změnu rozpočtu č. 9046/2024

Oddělení kancelář primátora

Legerová Ivana

00297534 Statutární město Karviná



Datum:29.02.2024

Čas:13:08:43

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 174 585,00 174 585,00

0,00 174 585,00 174 585,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 641 662,00 174 585,00 3 816 247,00

3 641 662,00 174 585,00 3 816 247,00

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Školská

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Obsah změny:
Zapojení dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus pro příspěvkovou organizaci 

ZŠ a MŠ Školská (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9051/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Datum:29.02.2024

Čas:13:09:51

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 2 411 189,00 2 411 189,00

0,00 2 411 189,00 2 411 189,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 550 861,46 2 411 189,00 6 962 050,46

4 550 861,46 2 411 189,00 6 962 050,46

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:

Zapojení vratky dotace poskytnuté na provoz městské autobusové dopravy v roce 2023 do rozpočtu Odboru ekonomického na závazný ukazatel Finanční vypořádání.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OŠR-Zapojení vratky dotace poskytnuté na provoz městské autobusové dopravy v r. 2023

Návrh na změnu rozpočtu č. 9052/2024

Odbor školství a rozvoje

Ochodková Jana, Bc.



Datum:29.02.2024

Čas:13:10:45

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

42 606,27 404 239,00 446 845,27

42 606,27 404 239,00 446 845,27

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 550 861,46 404 239,00 4 955 100,46

4 550 861,46 404 239,00 4 955 100,46

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:
Vratka části dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus poskytnuté příspěvkové 

organizaci ZŠ a MŠ Dělnická (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v soc. nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9053/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Datum:01.03.2024

Čas:07:40:41

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 59 534,00 59 534,00

0,00 59 534,00 59 534,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

5 318 990,00 59 534,00 5 378 524,00

5 318 990,00 59 534,00 5 378 524,00

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Mendelova

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Obsah změny:
Zapojení dotace na projekt "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus pro příspěvkovou organizaci 

ZŠ a MŠ Mendelova (ÚZ 253 a 911).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (ÚZ 253 a 911)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9055/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 18. 03. 2024 tyto Zásady pro udělování ocenění a poskytování 

záštity statutárním městem Karviná (dále jen „Zásady“): 

ŠAB 
Úvodní ustanovení 

1.1 Do působnosti orgánů statutárního města Karviné (dále jen „města“) patří i jejich společenské 

poslání k občanům, organizacím, kolektivům, významným osobnostem a hostům jako projev 

uznání za aktivní a iniciativní přístup, kterým se podílejí na rozvoji města a jeho pozitivní image, 

a to ve všech oblastech života města. Vyznamenání či ocenění se obvykle udělují v kulturní 

oblasti, v sociální oblasti, v oblasti zdravotnictví, v oblasti školství pedagogickým pracovníkům a 

nadaným žákům a studentům karvinských škol, dárcům krve, nejúspěšnějším sportovcům, dále 

město oceňuje mimořádné činy a výsledky dosažené v nejrůznějších oblastech (např. lékařství, 

věda a výzkum, hrdinský čin, záchrana života, podnikání atd.) 

1.2 Tyto Zásady stanoví pravidla a postupy pro předkládání návrhů na oceňování orgány města a 

pro poskytování záštity statutárním městem Karviná. 

Článek 2 
Druhy ocenění 

2.1 Ocenění primátora města Karviné 

− Poděkování primátora města Karviné  

− Čestné uznání primátora města Karviné 

− Pamětní list primátora města Karviné 

2.2 Ocenění Rady města Karviné 

− Pamětní list Rady města Karviné  

2.3 Ocenění Zastupitelstva města Karviné – nejvyšší ocenění města 

− Cena statutárního města Karviné 

− Medaile MUDr. Wacława Olszaka 

− Čestné občanství statutárního města Karviné 

 

Článek 3 

Udělování ocenění 

3.1 Poděkování primátora města Karviné 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1207



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 2 / 8 

 
 

3.1.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.1.2 Poděkování primátora města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 

v článku 1 Zásad, zejména osobám či kolektivům za významné počiny pro rozvoj města 

a jeho propagaci. 

3.2 Čestné uznání primátora města Karviné 

3.2.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.2.2 Čestné uznání primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 

Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem III. třídy (80 odběrů). 

3.3 Pamětní list primátora města Karviné 

3.3.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.3.2 Pamětní list primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 

Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem II. třídy (120 odběrů) či 

u příležitosti životních a pracovních jubileí osobám či pracovním kolektivům. 

3.4 Pamětní list Rady města Karviné  

3.4.1 Ocenění uděluje Rada města Karviné, a to na základě doporučení příslušné Komise 

Rady města Karviné. 

3.4.2 Pamětní list Rady města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 

v článku 1 Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným křížem I. třídy (160 odběrů). 

3.5 Cena statutárního města Karviné 

3.5.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 

skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.5.2 Cenu statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem či organizacím, 

které se zasloužily o rozvoj města. 

3.6 Medaile MUDr. Wacława Olszaka 

3.6.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 

skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.6.2 Medaile MUDr. Wacława Olszaka je speciálním oceněním statutárního města Karviné a 

lze jej udělit zejména za mimořádný a zvlášť záslužný čin, rozvoj a propagaci města. 

3.7 Čestné občanství statutárního města Karviné 

3.7.1 Čestné občanství uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení 

pracovní skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.7.2 Čestné občanství statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem, které 

se zasloužily o rozvoj a publicitu statutárního města Karviné.  

3.8 Ocenění nejúspěšnějších sportovců je zpravidla udělováno začátkem roku. 

3.9 Ocenění za pedagogickou práci je udělováno u příležitosti Dne učitelů. 

3.10 Ocenění žáků a studentů karvinských škol za dlouhodobě vynikající prospěch, za reprezentaci 

města Karviné v žákovských soutěžích či výrazným žákovským osobnostem je udělováno 

zpravidla na konci školního roku. 

3.11 Ocenění osobnostem v oblasti kultury, zejména u příležitosti životního jubilea, za vynikající 

výsledky v oblasti kultury, za mimořádný umělecký počin, za celoživotní tvorbu v oblasti kultury, 

talentu roku apod., je udělováno zpravidla u příležitosti Dnů Karviné. 

3.12 Ocenění v oblasti sociální, zejména registrovaných sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, návazných službách či dobrovolnické 

činnosti, je zpravidla udělováno u příležitosti konání Týdne sociálních služeb České republiky 

vyhlašovaného Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem práce a sociálních 

věcí ČR.   

3.13 Ocenění v oblasti zdravotnictví je zpravidla udělováno u příležitosti konání Světového dne zdraví.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 3 / 8 

 
 

3.14 S jednotlivými oceněními může být spojen věcný dar, s oceněními udělovanými Zastupitelstvem 

města Karviné také finanční odměna, jejíž výši stanoví Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením. 

3.15 Předání uděleného ocenění provede primátor města, pověřený náměstek primátora, případně 

pověřený člen Zastupitelstva města Karviné, tajemník Magistrátu města Karviné nebo pověřený 

vedoucí odboru Magistrátu města Karviné, a to ve stanoveném termínu nebo při nejbližší vhodné 

příležitosti. 

3.16 Vyjde-li dodatečně najevo, že ocenění bylo uděleno nezaslouženě, příslušný orgán, který o jeho 

udělení rozhodl, toto ocenění odejme. 

Článek 4 

Podávání a posuzování návrhů na ocenění 

4.1 Návrhy na jednotlivá ocenění mohou podávat fyzické či právnické osoby, není-li stanoveno jinak. 

4.2 Návrh na udělení ocenění musí obsahovat, není-li dále stanoveno jinak, zejména: 

− druh navrhovaného ocenění dle čl. 2 Zásad, 

− identifikaci osoby navržené na udělení ocenění, a to jméno, příjmení, titul, datum 

narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní 

údaje u právnické osoby, 

− řádné zdůvodnění návrhu vč. případné fotodokumentace., 

− souhlas navrhovaného kandidáta se zpracováním osobních údajů a s tím, že v případě 

udělení ocenění bude zveřejněno jeho jméno, příjmení, titulu, podoba, případně údaje 

související s jeho profesní nebo jinou činností, v souvislosti s níž je navrhován na 

ocenění, 

− identifikaci navrhovatele, a to v rozsahu dle odrážky první tohoto ustanovení,  

− podpis navrhovatele 

4.3 Návrh, jenž neobsahuje náležitosti dle bodu 4.2 Zásad, není návrhem na ocenění dle těchto 

Zásad. U návrhů, jež nesplňují náležitosti dle bodu 4.2, vyzve garant navrhovatele k odstranění 

vad. Návrhy, u nichž nebudou vady odstraněny, garant předloží k rozhodnutí s doporučením 

k zamítnutí z důvodu nedostatku formy. 

4.4 Návrh na ocenění lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné Fryštátská 

72/1, 733 24  Karviná, či elektronicky do datové schránky. 

4.5 Návrhy na ocenění nejlepších sportovců roku připravuje a spolu s doručenými návrhy projednává 

Komise tělovýchovy a sportu, a to na základě sportovních výsledků za předchozí kalendářní rok. 

Podmínky a kritéria jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto Zásad. 

4.6 Podmínky a kritéria pro navrhování a oceňování za pedagogickou práci jsou uvedeny v příloze č.   

2 těchto Zásad. 

4.7 Podmínky a kritéria pro oceňování v sociální oblasti jsou uvedeny v příloze č.  3 těchto Zásad. 

4.8 Návrhy na oceňování dárců krve je oprávněn podat Český červený kříž prostřednictvím 

oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná. 

4.9  Podmínky a kritéria pro oceňování v oblasti zdravotnictví jsou uvedeny v příloze č. 4 těchto 

Zásad. 

4.10 Garanti: 

4.10.1 Garantem pro udělování ocenění v oblasti sociální je Odbor sociální Magistrátu města 

Karviné. 

4.10.2 Garantem pro udělování ocenění mimo oblast sociální je Odbor školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 4 / 8 

 
 

4.11 Návrhy na ocenění udělovaného Radou města Karviné jsou projednávány, není-li stanoveno 

jinak, v příslušných komisích Rady města Karviné. Podklady k projednání v komisích a následné 

materiály pro projednání v orgánech statutárního města Karviné připravují garanti. 

4.12 Pro posouzení návrhů na ocenění udělovaných Zastupitelstvem města Karviná ustanoví Rada 

města Karviné pracovní skupinu, která prostřednictvím garanta předloží Zastupitelstvu města 

Karviné své stanovisko a doporučení k rozhodnutí. 

Článek 5 

Záštita 

5.1 Statutární město Karviná, primátor či náměstek primátora mohou na žádost poskytnout záštitu 

nad akcemi, jejichž cíle jsou v souladu se zájmy města, či významně přispívají k rozvoji nebo 

zvýšení prestiže města. 

5.2 Záštita je poskytována na žádost organizátora akce. 

5.3 Písemnou žádost lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné Fryštátská 

72/1, 733 24  Karviná, nebo elektronicky do datové schránky. 

5.4 Žádost o poskytnutí záštity musí obsahovat, zejména: 

− identifikaci žadatele a to jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje 

u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní údaje u právnické osoby, 

− popis akce, nad níž má být převzata záštita, 

− identifikaci, jaká záštita je žádána, tedy záštita města, primátora či náměstka primátora, 

− podpis žadatele. 

5.5 O poskytnutí nebo odejmutí záštity rozhoduje: 

− Rada města Karviné u záštity statutárního města Karviné, 

− primátor u záštity primátora města Karviné, 

− náměstek primátora u záštity náměstka primátora. 

Podklady pro rozhodování připravuje jako garant Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 

Karviné. 

5.6 Pořadatelé akcí, nad kterými byla převzata záštita, jsou povinni prezentovat město formou loga, 

jehož specifikaci pořadateli předá Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné.  

5.7 Poskytnutí záštity je čestnou poctou a neplynou z ní žádné nároky na finanční či jiné zajištění 

akce, pokud není kompetentním orgánem na základě samostatné žádosti rozhodnuto jinak. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 

ze dne 13. 09. 2021. 

6.2 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 18. 03. 2024 

a nabývají účinnosti dne 01. 04. 2024. 

 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 
 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 5 / 8 

 
 

Příloha č. 1 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění nejúspěšnějších sportovců   

Ocenění může být udělováno v těchto kategoriích: 

 Základní kategorie – dle sportovních úspěchů předchozího roku (jednotlivci dle věkových kategorií, 
družstva a trenéři),  

 Zvláštní kategorie – Osobnost roku za mimořádný sportovní výkon předešlého roku a síň slávy za 
celoživotní přínos v oblasti sportu 

 
Návrhy na ocenění mohou podávat: 

 Návrhy na ocenění může podat jakákoliv právnická nebo fyzická osoba, zejména TJ a SK, se 
sídlem, či trvalým bydlištěm na území města Karviné formou aktuálně zveřejněného tiskopisu. 
Vyhodnocení návrhů provede Komise sportovní Rady města Karviné 

 Sportovní výkon u navrhovaného sportovce nutno doložit odkazem na oficiální webové stránky, 
tiskovou zprávou nebo jiným průkazným způsobem.  

 Návrhy na ocenění trenérů budou doloženy dosaženými sportovními výsledky jejich svěřenců. 

 Navržení sportovci a trenéři musí být členy tělovýchovné jednoty, sportovního klubu nebo oddílu 
se sídlem v Karviné. 

 
 
Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti sportu lze podat v termínu do poloviny ledna kalendářního roku, v němž 
má být ocenění uděleno. 
 
  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 6 / 8 

 
 

Příloha č. 2 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území 
města Karviné u příležitosti Dne učitelů 

 

Ocenění je možno udělit ve dvou kategoriích:  
I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 
II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

 

Rozhodující kritéria pro zařazení do I. a II. kategorie: 

 mimořádná pedagogická a odborná činnost, 

 nadstandardní a inovativní práce (projektové vyučování, experimentální ověřování nových 
postupů ve vzdělávacím procesu, práce s talentovanými dětmi/žáky/studenty, péče o 
děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, ze socio-kulturně znevýhodněného 
prostředí, významná mimoškolní činnost, apod.), 

 posílení evropské dimenze ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol poskytujících 
vzdělávání od primárního po terciární stupeň, programy na podporu příhraniční spolupráce, 

 významná činnost v oblasti metodiky, 

 významná prezentace školy na veřejnosti. 
 

Návrhy na ocenění mohou podávat: 

 Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné pro děkana a ředitele škol, 

 děkan a ředitelé škol všech zřizovatelů působící na území města Karviné pro své pedagogické 
pracovníky (vždy jeden pedagog za školu, v případě příspěvkových organizací, jejichž součástmi 
jsou různé druhy škol, lze podávat návrh na ocenění za každý druh školy).  

Pedagogický pracovník, který je navrhován na ocenění, musí mít v době podání návrhu se školou 
uzavřen pracovní poměr. 
 
Písemné návrhy na udělení ocenění pedagogů ke Dni učitelů musí obsahovat: 

 kategorii ocenění, 

 jméno a příjmení pedagogického pracovníka, titul, 

 pracoviště pedagoga a délku pedagogické praxe, 

 zdůvodnění navrhovaného ocenění, 

 přesné určení navrhovatele. 
 
  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 7 / 8 

 
 

Příloha č. 3 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění v sociální oblasti udělovaného u příležitosti Týdne 

sociálních služeb ČR,  

Ocenění bude udělováno v těchto kategoriích: 

 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 Návazné služby (zejména spolky, neziskové organizace, kluby apod.) 

 Výkon dobrovolnické činnosti. 
 

Ocenění je možné udělit: 

 za přínos kandidáta dle oblasti jeho působení v sociálních a návazných službách, nebo 
v dobrovolnické činnosti (sociální pracovník, zdravotnický pracovník, pracovník v přímé obslužné 
péči, řadový zaměstnanec organizace, dobrovolník apod.) 

 za prezentaci práce v sociálních a návazných službách na veřejnosti, prezentace poskytovatele 
sociálních a návazných služeb, dobrovolnická a veřejně prospěšná činnost 

 mimořádný rozsah dalších aktivit v oblasti sociálních a návazných služeb včetně dobrovolnické 
činnosti 

 mimořádný a zvlášť záslužný čin. 
 

Návrh na ocenění může podat: 

 právnická, či fyzická osoba, které se výkon činnosti navrhovaného kandidáta v uvedené kategorii 
dotýká (pracuje ve stejném okruhu, je uživatel služby apod.), 

 Odbor sociální Magistrátu města Karviné v souvislosti s výkonem činnosti navrhovaného 
kandidáta,  

a to na předepsaném formuláři, který je dostupný na webových stránkách města. 
 
Činnost, za níž má být osoba oceněna, je vykonávána pro občany města Karviné. 
 

 

Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti sociální je možno podat pouze v termínu od 1. dubna do 31. května 

kalendářního roku, v němž má být ocenění uděleno.  

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 4 
 
 

Kritéria pro podání návrhu na ocenění v oblasti zdravotnictví  

Ocenění může být udělováno v těchto kategoriích: 

             I.  kategorie – Výrazná osobnost roku - lékař 

             II. kategorie – Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra/bratr 

             III. kategorie – Ocenění za dlouholetou činnost v oboru  
  

Návrhy na ocenění mohou podávat: 

             Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné pro ředitele nemocnic a zdravotnických 
zařízení působících na území města Karviné, 

             Ředitelé a manažeři nemocnic působících na území města Karviné pro své zaměstnance (vždy 
jedna osoba v dané kategorii). 

             Odborná veřejnost i laická veřejnost pro lékaře, zdravotní sestry a ostatní zdravotnické 
pracovníky. Návrhy bude projednávat komise zdravotní.  

  

Ocenění v oblasti zdravotnictví je možné udělit za: 

             přínos navrženého v oblasti/oboru jeho působení, 

             mimořádný rozsah odborných aktivit, 

             mimořádný a zvlášť záslužný čin, 

             nadstandardní a inovativní práci (projektové činnosti, experimentální ověřování nových postupů, 
významná publikační činnost, apod.), 

             významnou činnost v oblasti metodiky. 
  

Písemné návrhy na udělení ocenění musí obsahovat: 

             jméno a příjmení navrhované osobnosti/název kolektivu, 

             pracoviště a délku odborné praxe, 

             zdůvodnění navrhovaného ocenění, 

             přesné určení navrhovatele. 
  

  

Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti zdravotní je možno podat pouze v termínu do 31. ledna kalendářního roku, 
v němž má být ocenění uděleno. 
 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2024/.. 

Smluvní strany:  

 statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 2. Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu Karviná – Ráj, pobočný spolek 

 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 11705 

se sídlem: Kubiszova 133/1a, Ráj, 734 01 Karviná  

IČ: 70906068 

 zastoupena: 

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemků p. č. 487/2, p. č. 407/1 a p. č. 1539, vše v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 

10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále 

jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 257 je vlastníkem 

pozemků p. č. 1/2, součástí kterého je stavba – jiná stavba č. p. 133, p. č. 3/1 a p. č. 3/2, vše 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný 

vybudovat splaškovou kanalizaci, dešťovou kanalizaci včetně výustního objektu a zpevněné 

plochy (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemků 

uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného 

o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1209



situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada města 

Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ……. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na 

pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této 

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a 

provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve 

prospěch vlastníka pozemků p. č. 1/2, součástí kterého je stavba – jiná stavba č. p. 133, p. č. 

3/1 a p. č. 3/2, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově neomezenou služebnost 

inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky, dešťové kanalizační přípojky včetně 

výustního objektu a umístění zpevněných ploch na částech pozemků uvedených v článku  I. 

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 

součástí smlouvy o zřízení služebnosti.  

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou 

síť včetně příslušenství: 

 Splaškovou kanalizační přípojku o délce cca 7 bm  na části pozemku p. č. 487/2, o 

délce cca 6 bm na části pozemku p. č. 407/1 

 Dešťovou kanalizační přípojku včetně výustního objektu o délce cca 5 bm na části 

pozemku p. č. 487/2, o délce cca 16 bm na části pozemku p. č. 407/1 a o výměře cca 

12 m2 (výustní objekt) na části pozemku p. č. 1539, 

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování této stavby. 

 

Služebnost umístění zpevněných ploch sloužících jako přístup a příjezd  bude spočívat v právu 

umístění stavby zpevněných ploch a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 2 m2 a 3 m2, oba 

po části pozemku p. č. 487/2 v k. ú. Ráj, obec Karviná. 

 

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu 

zpevněných ploch, zejména bude budoucí oprávněný povinen dbát na to, aby zpevněná plocha 

byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve 

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na 

právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 1/2, součástí 

kterého je stavba – jiná stavba č. p. 133, p. č. 3/1 a p. č. 3/2, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 

  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od 

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 

vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 

(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., 

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů 



od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení služebnosti 

inženýrské sítě dohodnuta takto: 

 jednorázová úhrada (splašková a dešťová kanalizační přípojka) ve výši 220 Kč bez 

DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada (splašková a dešťová kanalizační přípojka) ve výši 440 Kč bez 

DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada (zpevněné plochy a výustní objekt) ve výši 110 Kč bez DPH za 

každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada (zpevněné plochy a výustní objekt) ve výši 220 Kč bez DPH za 

každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 

služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,  

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti 

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, 

a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení 

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat části pozemků, tj. část pozemku p. č. 487/2 o výměře cca 

29 m2, část pozemku p. č. 407/1 o výměře cca 44 m2 a část pozemku p. č. 1539 o výměře cca 

12 m2, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je 

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit 

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve 



výši 88,- Kč ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 

v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této 

smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto 

odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města 

Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu,  specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen 

ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem 

se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. 

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu 

sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, 

které mu v souvislosti s tím vznikly. 

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 

právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. 

od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. 

této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž 

byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne 

zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení v užívání 

pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 



VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným vymáhat smluvní pokutu ve 

výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 

stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim budoucím 

povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 

odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 1 vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 

vůle připojují níže své podpisy. 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 –snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 



V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

………………………………… …………………………………. 

  



Příloha č. 1  

 

 



Příloha č. 2 

 

 



 

 

  



  



Příloha č. 3

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. 0bchodni ůrma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný*')

prol\1ašuji. že jsou plně způsobdi k právním jednáním a uZavíraj í v souladu s přísIušnýmí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a souvisejicí ujednáni (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 1624/305 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v kalastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (cm jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámu stavby „MOP – Centrum 2341 - 2345, Karviná“ vybudovat síť

komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z dúvodu. že umístěním této stavby dojde

k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinnéhc o zřízení služebnosti dle článku II. této sm10uvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen

v situačním snímku, který .i e nedílnou součástí této smlouvy a jeji při|ohou č. 1. Budoucí oprávněný se

zava7uje umístit stavbu na poZemku budoucího pnvi mm v souladu s tímto situačním snímkem

a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1210



3. O zřízení služebnosti na části p0zemku uvedeném v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření sm|ouvy

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne

…….

4. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

pDvinný \edy souhlasí s umístěním a pmvedenim výše uvedené mm na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí pcvinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části p0Zemku uvedeném v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném genmetrickým mmm který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (oplický kabel) na

části pozemku p. č. 1624/305 o délce cca 21 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak0ž

i v mm přístupu a příjezdu na p0Zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlnuvy za účelem prováděni

údržby_ oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí oprávněný Je povinen neprcd|eně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření

této smlouvy písemně vyzvat budoucího p0vinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

mmm geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení

o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně 7ávaznýmí právnímí předpi sy„ _ie-li laaný doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předp| sy„ zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by|z| za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši 220,- Kč (Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého

pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy

- ve výši 440,- Kč (slovy: Člyřiswčtyřice! korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

p0uŽitého po7emku_ a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

přeVyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smIouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpi5ú.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím poVinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího mmm uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symanem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejp0zději ke dni splatn0sli uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout p0zemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné

osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí p0vínný omezen

v uřívám' pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této sm|ouvy. Za omezení práva budoucího povinném

užívat část po7emku uvedeném v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část pozemku uvedeného v článku II.,

bod 2 této smlouvy o celkové výměře 21 m
2
, cožje stanoveno jako součin délky trasy vedení umísťovaného

na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

Strana zrg



zavazuje pIzuit budoucímu pnvinnemu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

sm|ouvy do dne předcházejicíhu dni uzavření sm1ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smIouvy. úhradu dohodnutou v souladu s výše cÍmvaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpísů. a to jedn0u za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zap|£nil na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této

sm1ouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlavi této sm1ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smiouvy je budoucí 0právněný povinen uhradit vždy nejpozdeji ke dni Sp|alnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění slavby dodržet podmínky, které jsnu součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaneho pro úče|y řízení dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí 0právněnýje povinen ke dni dokončení

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením siavoy, ke dni ukončení této sm1ouvv„ uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této sm|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povínným_ je budoucí povínný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, př|čemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povmuemu veškeré nákIadyv které mu v souvislosti s tím

vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

stavby nebo Její část najinml osobu, .ie ppvmef současně s přeVodem vlastnického práva ke stavbě nebo .ieJí

části postoupit na nového nabyValele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením sml0uvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. NespIní-Ii budoucí oprávněný

povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí poVínný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo DdSmupit od této smIouvy. a to před

uplynulím jednoIelé lhůty od p0dpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se doh0d1y, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odsloupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti

smlouvy do ieiího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž by1a smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě OdSl0upení od smlouvy před vystavením faklury na úhradu za omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen zaplalit budoucímu p0vinnému úhradu za omezení v užívání pozemkuza dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění p0vinn0sti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím poVinným má budoucí povinný

právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný

mmm na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této sm|puvy,

2. V případě nesplnění jakékoIivjíné povinnosti či závazku vyp1ývajícih0 z této sm1nuvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí poVínný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každý, byl' i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této sm|ouvy a pod variabilním symanem uVedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohod1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozděJi ke dni splatnoslí uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí povinný má kromě

smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se

smluvní pokuta vztahuje.

Strana wg



VII.

1. Strany 5m|0uVy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohod|y. že veškeré písemnosli související s touto smlouvou jim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schranký, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany se dále dohod1y pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných

prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro

doručování pÍsemností, tato se bude považovat za doručenou třetím prac0vnim dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosli ve smlouvě výsIovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisu. ZeJména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplneni této sml0uVyje možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výs1ovne označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí (\právněný dvě vyhotoveni am1ouvv. Tato smlouva nahývá phmDslÍ

a účinnosti dnem jejihn uzavření.

6. Smluvní strany proluašují. že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připoJují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pazemku na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

Strana 4 w



Příloha č. l

/ „„ ll
\

\ W z

1620319
Ř \

\ __\ \ Q 1624/310

\ \ \

„ \ , apmmo'iiauelu \ o dl-kp m \ 11 m / H
lv

V;
\ ::

) \

Aáá
??

\
U/ \ \ zemek y. & 1qz4/3as, k ú. xarvinámém

I$MKJ \\

l317

\\

\ EW:
WW M JJ .r'" LL

-l.-==- ' » ———:vg: F í52lr3 V2

_______ l H

*H \

% |
lJI5 ““\

,.

„"i

í62l/JV3f

N“I I
\

Ú

S i n

Slrana & w



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVlNA U

mmm mm KlrviM

Žof-Lu'ů kumuúInIm mmm

\

u

vnounsm

nW4 nn nn

mm mmm www m smaM svawommwm PODA a.! za uuu mmm
702 DD Osana Moravsm 05mv-

vvluul.

mmm |DD5 dwiDGx

uuu

mle m

mmm

Vyia'dřoní mmmm k umhu

5Lamm| mm MMM mmm měEbi hmrw OGW kwmlmlch wm. mmm vas| mmm

mm mmmm uuuuu n uuu mmmm mmm
1m mmm WWW k domu c.

p
1341-z345

názvem .MOP Oemlum 234 V .23454 Karwna“ v mmm aaa .0MS PODA KaMui 4 „ S. IIIDi'

v mm mmmmm

. — ; www mkvmm EE mmm mmm nmuwame asn 000cke nn spouocrm PODA

a u spocqulci V WlMuC 2 2Ml-Z346 koplm Ii\I Nlpopvú mm mm oo

mmmmWOhom!mmm HH WW www EEE (d8|' \s24l305v mmmmm

unmI (due k ú)l<a'vN-nnmvquplošeumuc 2340 WCký W M : mmm

moopnI.mepulwwmmhudumuCD 2340 mmmkdomu£ mmme

MM DW. mlMW nooa Vm NN mmmmmm nn WW

MSmumvedendodomulvanMqudud-Blchwů W my mmm uuu

EE mm

D\: mmm dukummw m mmm mmva na WWW “ mmm mmmmm mm

Kmmů. iln p C |624/305 : n KamnA-mena

Ě Do-ouzeni ViM udoati. mmm mhlo Kawmi, mmm mom KBMM. Odbor mmmmmm

mnb mmm mm mmm mmm mmm komumkm. mmm a mmm mmnsm.

mm llms vedených u uummmo uuuu : m umly wwww WWW mmm w

mmmL WmmmEE mmm n MMM nMUlld

mmm mm u mm| m mm mmmm www :: mumm vn mmm.

mu a mm mmm summm “ mmm mmm m mm mm w vntqnom

mm mmm www mmm u. Bohumuuu 1071 735 EE KOMntNovG mm

WW m v mm mm mm mmmm (mm m m m mmm www aa m

kMú V0) mm výkup mW. I m ! wI W, aby MM !! MMMM nm

mmm mnm oonumo MM mmm osveuem výiiopu hudou zmazeny m mmm

EGERŠ i:mam=ky (DW kommkmmu EE KOPOFLEX (v mm mmmeky Ph www
..

mm

FFFFF csN 73 m lew'WG mmm 51" mmmmm mmm v mmm kh'zenl n nn

soubéhu p mmm mmm ochranua pAsmo mm m m na uuuu mmm aa nn mmm V0

stavcbnui mm www WWW pnm nnnnnn Yochmckých uuuu Kanai u ke www

uuu M M www : :: výshdku zuaoiA um oo www mmm

sumuk nn mmm mmm w mmm mmmm „ mm mm www

mmm Temnůých mm mm u . . mmm uuu mm . mm M

Z Souhlasim: s uuuuuu WW kM W dlrkuůy do m amníku. uuust nn

WWWW c mmm u ů mmm thfuiamc mmm www v mmm

mmm Vqu R MM WWW WWW MM www mmm v uuu mmm rýhy |-

'Manovol'
I1IAIvIAu41l411DllIv-A' u...m„..........i MMM ull. uuu umn

......amnuwi mm M6wn uuuummlwuu aa m ::::

EJHML „ | M
s-om:uiv_.i.„—nmw.„|o..nn„m mmm

simasisi



—

mmmkmmmm hmwmmvýmwpovmhsMuM

u MM
www

oo MM WW Jo man www MMM mmm mmm v mm vybourmim

i! www mm mm „ mumony u. m uuu mmm www : mmmm uuu mm mm

na mmmm PH mmm mvahmch mm mull M www kmumuce wwww u

WM.qumM.FnMWMHmMaWWWWÍ-

»! MM mm umuw-l mmm mmmm

u mm mmm smeunlcn mm a mmmmm suvebmho !!!uem m mmmm v mmm

mmmmm m hhqu ): www mom. MMM M WWW WWW mmm

W komuan mm mm mm mne. mnm :o “ pm, 0 muhus

s |:!Ivlnlm mmm mml. konuklm mm

mm mmmmm mmm uuu v mm Wmu a po mmm mm mmm 1Mumenm

pouzfvmy'm mmm . mumlvnmumnmmmw mmm

mm www Fotoooiwmm mm mm- mm mmmmm aaa Mugmruu mm

mmm mm mmm mbnkh uuu a WWmmm

B mmm mmm mmm www v||v=m smnmlml WM. ummemm mmmm MMM mmm

IWÍMlleMM mkmmeC kmnomvýac mI)iVImmých

umvmmmmmnnmmmmmanympn-wammummmonuaoupo

wwwlmywmnyvmmmmmwmmyao mmmm mm mm mm

mmm mmmm uuu mmm : wd. WI mmm mmm mmmm MMM v uuu

MM I uuu MM kovmnúaoa. mm M wwww mmm aame amam

mymmnvathldMMbe W mm dlazby . mmm buaou

mmm n % PD dBlmneuH mmmm Vlci bu6' mm MMM pomocne pozlmky I

vodn|remeůamumvy6omliuwI uuuuuoubymoNyb'zánd

mmm mmm úbpiu

7 Voikuoodpmpnmmpodhwhulhbgamupnkmohpfmm,numpm

WW "Iklldlna v mmm " www C 54U2020 Sb , o Momoch

Phocvtlm p mm mm upowmmt m pň
odmanwam mm mmmm mmm mm mmm

WW by1 mm mp W úúúú : MMMM WWW WWW WWW w

mms poum mmmm mmm . mmm . mm mm a m m mmm

neivyu| mm mm »» mm mm . mmm

B mmmmm mm MMUpuxomuleme. „ mmm „ mmm v man dolóonI MMka

pnmy.kmmw-mmmjmmmqumoommunm.m

www uuu mmmm mm : mmm, nn mmm n m mmm u-kmoeneu, mm mm

WWW mm Wc a www: www mm mm

čFT M mm mmm mm mm MMM mm 22 062022 W mmm c 3327mm mmm

WWwMWldHMWMWmMMWm.wkmp

mmm pn Mom-u aIeklrmndxých mmmm nn pourncIcn mm mm mmmm

thKůYWmeylyvoWýmWMymmžu7U

z mmm . opckmnemu mmm mmmm mmm mmmm : wmu

mmm povrchů mnunkul

Tolo vdehM VlulnBu & mmm nlnlhrnuh povolln| ncbo mhodmlll DřiIuluých Ipflvnich

mm mm k MM Mby.

FInnml aath vyulihnI MMM mm 1101.1025

mmm

Strana 7 / 9



_

©

1624/319
ADRE5MIuIs1A

mm
mmm uuu

V
UŽHI

omnucnl

ENSG mmmm

1624/30.
mmm Mnm

RÚIAN

sroum ostrLEm

O
mmm mmm

234 2
mmm m www

U
mmmmm

Ú
avmni. | |Mo-

oo:

\ \ smurymmm

L , 1624/320
\

D
mmhm - mm w

uuu

k \

uuuuuu uuu

L Az mm uma\ \

\ \
\

Denmeu! mmm

mmth mm\ \ \
kmbn

\

N www kruh-

>\
uuu

m MMMM

www w
\

\

\

022.01906

uuu
37

: u mm FFF

mmm mmmm mm mmm 5nnH1m1u mm

Strana 8 / 9



Přiloha č. 3

/ "J

\ N
\

f

1620319
%

\ __ 1620310\ g X W W a
\

\ \\ H lv

>
\ :::

)

?

/

/ && "" \ mmm \?
V

\ | | |
/— m I lL5

I$MKJ
\\ . \

l317 i \ I

>—=ň—.

H
/\'\\\ >LW F
„- V

L

iv | I
W

ň
lJI6 —'l **

\ "\

rr "

„ mmm „
\._'J S | JJ ' h | v v \

Strana 9 / 9



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

3
.0

7
 

Strana 1 (celkem 5) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení služebnosti 
SML/…./2024/.. 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2023 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800  

 datová schránka: es5bv8q 

(dále jen „povinný“)  

  

a 

  

2.   

  Obchodní firma:  CETIN a.s.  
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 

 se sídlem:  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČ:  04084063  

 DIČ:  CZ04084063  

 k podpisu oprávněn:  

 Bankovní spojení:  PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, 160 41 

 Číslo účtu:   2019160003/6000  

 datová schránka:   qa7425t  

(dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah : 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1211



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

3
.0

7
 

Strana 2 (celkem 5) 

2. V rámci stavby „11010-091374 WTTx_NT_T_KIRAJ_OK“ vybudoval oprávněný 

podzemní komunikační vedení včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby 

došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 

smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla 

zřídit služebnost, a to usnesením číslo 1624 ze dne 26.08.2020, číslo 3362 ze dne 

20.07.2022 a usnesením číslo …. ze dne …… rozhodla uzavřít tuto smlouvu.  

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 

oprávnění odpovídající práva vedení podzemního komunikačního vedení, a to za 

dohodnutou cenu.    

 

2. Služebnost spočívá v právu vedení, provozování a udržování podzemního komunikačního 

vedení včetně příslušenství po části pozemku p. č. 1221/3 o délce 1 bm v katastrálním 

území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku 

I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování podzemního 

komunikačního vedení. 

 

3. Rozsah  služebnosti  je  stanovený  geometrickým  plánem číslo 4028-155/2023, který je 

nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady   

města  Karviné ve výši 220 Kč bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  

pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na kterých byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1358/2020 ze dne 

07.10.2020 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 1 bm 220 Kč bez DPH. 

 

DPH činí 21%. Částku ve výši 266,20 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to 

na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za 

zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

daňovém dokladu – faktuře.  

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek 

za provedení vkladu uhradí oprávněný. 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

3
.0

7
 

Strana 3 (celkem 5) 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k 

návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha: geometrický plán 

 

  

V Karviné dne: V ………………….. dne: 

 

 

Povinný: Oprávněný: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

3
.0

7
 

Strana 4 (celkem 5) 

 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

3
.0

7
 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 1 (celkem 9) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení služebnosti 
SML/…./2024/.. 

 
Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě    
 pověření ze dne 02.01.2023: 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

  

a 

  

2.  Obchodní firma:    TKLAS Karviná s.r.o. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajských soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9550 

 zastoupená:    

 se sídlem:   Bohumínská 1876/2, Nové Město, 735 06 Karviná 

 IČ:   25354698 

 DIČ:   CZ25354698 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.   

 číslo účtu: 1727589359/0800  

(dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 

 

I.  

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1533/7, p. č. 1533/4, p. č. 411/525 a p. č. 411/139, vše 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví 

číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného 

přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 

vlastnictví. 

 

2. Oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2058 vlastníkem pozemků 

p. č. 411/412, součástí kterého je stavba č. p. 884 a p. č. 411/148, vše v katastrálním území 

Ráj, obec Karviná. K těmto nemovitostem vybudoval oprávněný kanalizační přípojku 

včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemků ve 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1212



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 2 (celkem 9) 

vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na 

základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 170 ze dne 

14.12.2022 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této 

smlouvy a usnesením č. .. ze dne ….. rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti. 

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 411/412, součástí 

kterého je stavba č. p. 884 a p. č. 411/148, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto 

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – 

kanalizační přípojky včetně příslušenství a to za dohodnutou cenu. V případě změny 

vlastníka pozemků p. č. 411/412, součástí kterého je stavba č. p. 884 a p. č. 411/148, vše 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele. 

 

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování 

inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 2 bm po části pozemku 

p. č. 1533/7, o délce 3 bm po části pozemku p. č. 1533/4, o délce 48 bm po části pozemku 

411/525 a o délce 5 bm po části pozemku p. č. 411/139, vše v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této 

smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 4025-619/2023, který je 

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto práv 

trpět.  

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady 

města Karviné a činí 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH 

(inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém 

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi 

smluvními stranami dne 20.01.2023, č. smlouvy SML/0007/2023/01, (dále jen „budoucí 

smlouva“), tj. celkem za 58 bm 12.760 Kč bez DPH. DPH činí 21% tj. 2679,60 Kč. 

 

2. Částku ve výši 15.439,60 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti je 

oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 

faktuře.  

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

V. 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 3 (celkem 9) 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží 

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha č.1: geometrický plán 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Povinný: Oprávněný: 

 

 

 

 

……………………………… …………………………………. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 4 (celkem 9) 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 5 (celkem 9) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 6 (celkem 9) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 7 (celkem 9) 

 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 8 (celkem 9) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 9 (celkem 9) 

 
 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IP-12-8031535/2)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ:u 28582675

DIČ: CZ28582675

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1213



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 2703 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Louky nad Olší, parc. č. 581/1, Příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 246 ze dne 25.01.2023 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

od1išnéhojcjího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně přislušenství. na části p0zemku p. č.

2703 o délce 2 bm v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu vstupu

a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 505-522/2022, který je nedílnou

součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 002685/2024,

vyhotoveného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o. dne 12.2.2024 a činí 380,-- Kč bez DPH. DPH činí

21%.

Částku ve výši 459,80 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symb0lem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebn0s\ije oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rnzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosíí ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Kuwíné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………….

Sírana 3 / 5



Příloha č. 1

\

\
WW wwwww A www WW uuuu nme wwwww

Duuvldnl mv mm nn

WW __ \ mm mm: mm ' — MM —J_
„.....n

—l
r
mmmm nnn Ám|'mmu——[ru—„ „„ w- „„

—m-P-a-n-Im-
.... m...- mA

mn mmm

:m) nn

mm |

uuu mm mm .u: mm u aan

MMM m mm a vknčm mmm

mnu-—a

mmm »

mm .. mm u

Svana4/E



mm

aaaa

mm

%

Strana 5 / 5



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………. do ……………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ………….. ze dne ………………. 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

Nájemní smlouva 

SML/278/2024 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 

se sídlem:     ul. Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, 

zastoupeno:     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

      majetkového 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 

číslo účtu:     19-1721542349/0800 

IČ:      00297534 

DIČ:      CZ00297534 

pronajímatel je plátcem DPH, 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

1.2. Skejtuj denně, z.s. 

zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16792 

zastoupená:     Petrem Zorychtou, předsedou 

se sídlem:     U Studny 2294/4, 734 01 Karviná-Mizerov 

IČ:      07035306 

nájemce není plátcem DPH, 

(dále jen „nájemce") 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1214



(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany ") 

se dohodly na této 

Nájemní smlouvě uzavřené podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

2.1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2515/1. Pozemek je zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví číslo 10001, kat. 

území Karviná –město, obec Karviná. Na části tohoto pozemku je umístěn skatepark (skateboardové 

hřiště). 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem části pozemku par.č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-

město, na kterém se nachází skatepark (skateboardové hřiště)(dále jen „předmět nájmu“). Předmět 

nájmu je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní strany 

si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

 

2.4. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu uvedeného v článku 2.2. pro „tréninky členů klubu“. 

 

2.5. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 

budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.6. Pronajímatel prostřednictvím správce odevzdá nájemci předmět nájmu nejpozději dne 02.04.2024. 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá pouze v tyto dny a v rozsahu, zde uvedeném: 

 

02.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

04.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

09.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

11.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 



16.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

18.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

23.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

25.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

30.04.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

02.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

07.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

09.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

14.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

16.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

21.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

23.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

28.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

30.05.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

04.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

06.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

11.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

13.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

18.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

20.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

25.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

27.06.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

02.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

04.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

09.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

11.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

16.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 



18.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

23.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

25.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

30.07.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

01.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

06.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

08.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

13.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

15.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

20.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

22.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

27.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

29.08.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

03.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

05.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

10.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

12.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

17.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

19.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

24.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

26.09.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

01.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

03.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

08.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

10.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

15.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

17.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 



22.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

24.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

29.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

31.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

05.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

07.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

12.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

14.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

19.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

21.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

26.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

28.11.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

 

03.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

05.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

10.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

12.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

17.10.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

19.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

24.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

26.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

31.12.2024 od 16:30 do 17:30 hod., tj. 1 hodina 

Článek 4 

Nájemné 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je v souladu s usnesením Rady města Karviné č. 3338 ze 

dne 22. 06. 2022 a činí: 

 

počet hodin:          79 

nájemné:      Kč 115,--/hod 

 

celková cena činí:    Kč 9.085,-- 



4.2. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné dle bodu 4.1 článku 4 této smlouvy na základě daňového 

dokladu vystaveného pronajímatelem se splatností 15 dnů. 

4.3. Nájemce se zavazuje nahlásit pronajímateli využití skutečného počtu hodin, vždy do 5 dnů 

následujícího měsíce. 

4.4. Pronajímatel bude nájemci fakturovat pouze skutečnou dobu užívání předmětu nájmu, pro fakturaci 

nájmu je rozhodná každá započatá ½ hodina. 

Článek 5 

Práva a povinnosti nájemce 

5.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 

zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2, bodě 2.4. této smlouvy. 

5.2 Pronajímatel souhlasí s tím, že při průběhu skate školy bude vyvěšena vlajky České asociace 

skateboardingu a spolku Skejtuj denně. 

5.3. Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat všechny obecně závazné předpisy, 

zejména hygienické, bezpečnostní, ekologické a předpisy týkající se požární ochrany. Pronajímatel, 

prostřednictvím správce si vyhrazuje právo provádět kontrolu, zda ze strany nájemce jsou výše uvedené 

předpisy dodržovány. 

5.4. V případě, že nájemce, jeho zaměstnanci, jeho zákazníci nebo jiné osoby způsobí škodu na 

předmětu nájmu, je nájemce povinen odstranit tuto škodu na svůj náklad. 

5.5. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájemního vztahu 

předmět nájmu předat pronajímateli, prostřednictvím správce vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal 

k užívání. Zajištění úklidu předmětu nájmu je povinností nájemce. 

 

5.6. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese 

nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního 

protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši do 15 dnů od obdržení faktury. 

 

5.7. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní řád, který 

je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy, a to především článek III. Provozní pokyny a pravidla 

pro nájemce. 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.2. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 



6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

Příloha: č. 1 Situační plánek 

 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Petr Zorychta 

vedoucí Odboru majetkového    předseda 

 



 



Příloha č. 2 

 



Strana 10 / 11 
 

 

 



Strana 11 / 11 
 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 27.02.2024 do ….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
                                                     Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,
                                                     datum:                                   podpis: 

 

 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo …………. 

 

 

Smluvní strany:  

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

  vedoucí Odboru majetkového  

  Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

     (dále jen „pronajímatel“)  

  

a 

 

2. STRABAG a.s.     

 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 

         se sídlem:    Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

         zastoupená:    Dipl. Ing. Moritzem Freybornem,  

      předsedou představenstva 

      Ing. Pavlem Brychcínem, 

      členem představenstva 

 k podpisu oprávněni na základě 

         plné moci ze dne 19.12.2023:                  ekonom oblasti MOSTY 

      vedoucí PJ 

 IČ:    608 38 744      

 DIČ:    CZ60838744 

        

(dále jen „nájemce") 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ustanovení § 2201 

a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“), tuto nájemní smlouvu (dále též jen „smlouva“): 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1215



Strana 2 / 5 

     

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je dle výpisu z katastru nemovitostí vlastníkem pozemků p. č. 3110/2, 3110/3 

a 3110/13, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 

zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  

 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 

…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem částí těchto pozemků 

nájemci. 

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 

a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3110/2, 3110/3 a 3110/13 

o celkové výměře 2.000 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 

„předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen v kopii 

katastrální mapy, která je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako mobilní zařízení 

staveniště a dočasnou skládku materiálů pro stavbu „Silnice III/4688 – rekonstrukce mostu ev. 

č. 4688-2 přes vlečku ČD a Kovony v Karviné“. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 

účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby ani vysázeny 

žádné stromy a keře. 

 

IV. 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu  určitou s účinností od 16.03.2024 do 15.11.2024. 

 

V. 

Nájemné 

 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy celkem 17.600,-- Kč, slovy 

Sedmnácttisícšestset korun českých, bez DPH.  K nájemnému bude připočtena daň z přidané 

hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  

 

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. Nájemné 

bude uhrazeno na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, a to na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 

 

 

 



Strana 3 / 5 

 

 

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 

inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné 

bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne 

v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena. Nájemce 

s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši stanovené v písemném 

oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele.  

 

2. O předání předmětu nájmu k užívání a po ukončení užívání bude smluvními stranami sepsán 

předávací protokol a pořízena fotodokumentace. 

 

3. Nájemce se zavazuje zvolit pro užívání předmětu nájmu co nejkratší přístupové a příjezdové 

cesty a současně se zavazuje tyto cesty po celou dobu nájmu udržovat ve schůdném a sjízdném 

stavu.  

 

4. Z důvodu užívání předmětu nájmu nájemcem nesmí být omezena práva vlastníků a uživatelů 

okolních nemovitostí. Nájemce je povinen počínat si tak, aby nedocházelo k devastaci ani 

poškozování okolních nemovitostí. Nesmí být poškozováno podzemní vedení, ničena okolní 

zeleň ani zpevněné plochy a povrchy komunikací.  Mobilní zařízení staveniště a dočasná 

skládka materiálů je vymezena pouze na předmětu nájmu a nesmí svými účinky působit na 

okolí nad přípustnou míru (zejména prachem, zápachem apod.). 

 

5. S veškerým odpadem, který vznikne v souvislosti s užíváním předmětu nájmu, musí být 

nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a jeho prováděcími předpisy.  

 

6. Nájemce se zavazuje při užívání předmětu nájmu nepoškodit a nezasypat vrty, jež jsou 

vyznačeny v situaci rozmístění sond z června 2020, která je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

7. Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou v případě nedodržení podmínek stanovených 

dle této smlouvy.  

 

8. Pronajímatel je oprávněn se kdykoliv přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli kontrolu 

užívání předmětu nájmu.  

 

9. Smluvní strany se  dohodly, že  pronajímatel  je  oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-

li nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy nebo 

bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým způsobem, že 

pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od smlouvy bude 

učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 

doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání pronajímatele 

nájemci.  

 

10. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím sjednané doby nájmu dohodou smluvních 

stran. 



Strana 4 / 5 

 

 

 

 

11. V případě ukončení této smlouvy je nájemce povinen provést na předmětu nájmu terénní 

a sadové úpravy a uvést předmět nájmu do nezávadného stavu, odstranit veškeré změny, které 

na předmětu nájmu provedl a vrátit předmět nájmu pronajímateli do 10 dnů ode dne ukončení 

této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pokud tak nájemce neučiní, má 

pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu na náklady nájemce. Nájemce 

se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto spojené, a to do 30 dnů od doručení 

faktury. 

 

VII. 

Smluvní pokuta 

 

Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 10,-- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu 

– faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu na 

zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody 

vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

VIII. 

Souhlas se zpracování osobních údajů 

 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání nezbytných 

k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 

statutárního města Karviné, 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 16.03.2024. 

 

3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke změně 

sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek k této 

smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou 

oznámení dle článku V. odst. 3 této smlouvy.  

Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 

smlouvy. 

 



Strana 5 / 5 

 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel i nájemce obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 

 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této smlouvy. 

 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto smlouvu 

před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 

lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými 

podpisy. 

 

Přílohy: 

č. 1 – kopie katastrální mapy s vyznačením předmětu nájmu 

č. 2 – situace rozmístění sond 

č. 3 – plná moc STRABAG a.s. ze dne 19.12.2023 

   

V Karviné dne: V ………………….. dne: 

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    

vedoucí Odboru majetkového                                     ekonom oblasti MOSTY 

Magistrátu města Karviné  

 

 

 

                                                                                     …………………………………………. 

                                                                                     

                                                                                     vedoucí PJ 
 





PŘÍLOHA č. 2 





162378578-26121-240124103814

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – na žádost

Dokument 162378578-26121-240124103814.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 162378578-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 26121-240124103814 1

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Olomouc 12

Datum vyhotovení: 24.01.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  ………. do ………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ……… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………… 

datum: ………..  Podpis:  …………….. 

 
       

Smlouva o výpůjčce garáže           
č. SML/……../2024 

 

statutární město Karviná 

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

K podpisu smlouvy oprávněna na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:  …………………, vedoucí 

   Odboru majetkového Magistrátu města Karviné  

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s. 

Číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

a 

 

UnikaCentrum, z.ú.     

zapsán v rejstříku ústavů, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl U, vložka 150 

Se sídlem:                                     Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná 

Zastoupen:                                      ………………., ředitelem 

IČ:                                                        259 02 148   

  

(dále jen "vypůjčitel") 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2193 zákona      

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 

 

I. 

Úvodní ustanovení  

 

Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/16, jehož součástí je budova bez čísla popisného 

nebo evidenčního – garáž, stojící na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu 

vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je 

půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1217



Strana 2 / 6 

 

 

II. 

Předmět a účel výpůjčky 

 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do užívání garáž o celkové výměře 

17,6 m2 (dále jen předmět výpůjčky) specifikovaný v článku I. této smlouvy a vypůjčitel tento 

předmět výpůjčky do užívání přijímá. Předmět výpůjčky je vyznačena na situačním plánku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že mu bylo umožněno prohlédnout si před uzavřením této smlouvy 

předmět výpůjčky a je mu znám jeho stav. 

 

3. Vypůjčitel je oprávněn shora uvedený předmět výpůjčky užívat pouze k parkování vozidla 

sloužícího k přepravě zdravotně postižených, které je v jeho vlastnictví. 

 

4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele zřídit k předmětu 

výpůjčky užívací právo třetí osobě. 

 

III. 

Doba výpůjčky 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2024 do 31.12.2027. 

 

IV. 

Úhrady za užívání předmětu výpůjčky 

 

1. Půjčitel poskytuje vypůjčiteli podle vybavení předmětu výpůjčky služby v souvislosti s jeho 

užíváním, a to dodávku elektrické energie, jejíž konkrétní výše je uvedena v evidenčním a 

výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

Půjčitel si vyhrazuje právo jednostranně změnit v průběhu roku paušální úhradu za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby. Vypůjčitel s touto výhradou souhlasí a zavazuje se platit změněnou 

paušální úhradu ve výši stanovené v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu.  

 

V. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1. Vypůjčitel provádí na vlastní náklady drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky po 

vzájemné dohodě v rozsahu stanoveném analogicky jako pro nájemce bytů nařízením vlády č. 

258/1995 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, tj. zejména pravidelné udržování a čištění 

předmětu výpůjčky      

 

2. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřeby oprav, které 

vzniknou na předmětu výpůjčky, a které je povinen provést půjčitel. V případě nesplnění 

oznamovací povinnosti nebo vzniku škody způsobené přímým zaviněním ze strany vypůjčitele, 

odpovídá za škodu takto vzniklou včetně jejich důsledků v plné výši vypůjčitel. Vypůjčitel je 

povinen při provádění údržby a oprav poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost a snášet 

omezení v užívání předmětu výpůjčky, která souvisejí s prováděním údržby a oprav. 

 

 



Strana 3 / 6 

 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že při provádění stavebních úprav dodrží postupy stanovené zákonem 

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, a bere na vědomí, že pro stavební úpravy 

či jiné změny předmětu výpůjčky je nutný předchozí písemný souhlas půjčitele. V souvislosti 

s těmito úpravami či změnami bude mezi smluvními stranami uzavřena písemná dohoda, 

zejména o poměru finančního zatížení obou smluvních stran. 

 

4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit úklid místní komunikace přilehlé k předmětu výpůjčky, 

zejména zajištění odstranění závady ve schůdnosti vzniklé znečištěním, náledím nebo sněhem.      

 

5. Vypůjčitel je povinen v předmětu výpůjčky dodržovat obecně závazné právní předpisy, 

zejména předpisy týkající se požární ochrany a bezpečnosti. 

 

6. O předání a převzetí předmětu výpůjčky se mezi půjčitelem a vypůjčitelem, sepíše předávací 

protokol. Do protokolu se uvede stav předmětu výpůjčky, jeho vybavení a případné závady, 

budou-li zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění. 

 

VI. 

Skončení výpůjčky 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez 

uvedení důvodů, a to v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Ke dni ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky vyklidit a předat jej 

půjčiteli ve  stavu,  v  jakém  jej  převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, případně s 

odborně provedenými stavebními úpravami či jinými změnami, k nimž měl prokazatelný 

souhlas půjčitele. Opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž 

potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí 

vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, 

zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

      VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li  v  této  smlouvě  stanoveno  jinak,  řídí  se  práva  a   povinnosti   smluvních stran 

občanským zákoníkem. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto se budou považovat za 

doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu dle článku IV této smlouvy a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv jiné 

změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 



Strana 4 / 6 

 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dne 01.04.2024. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že jedno 

vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly na ukončení Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor – garáže č. NP 63/005705/OVV/NO ze dne 01.04.2011, která byla uzavřena 

na základě usnesení č. 450 Rady města Karviné z 22.03.2011, a to ke dni 31.03.2024. 

 

 

 

Příloha:  č. 1 Evidenční a výpočtový list  

  č. 2 Situační plánek 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Půjčitel:                 Vypůjčitel:  

 

 

 

 

…………………………………                              …………………………………. 

za statutární město Karviná              za UnikuCentrum, z.ú. 

…………………….               ……………………  

vedoucí Odboru majetkového             ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 6 

 

 

Příloha č. 1 
 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

 

Vypůjčitel:  UnikaCentrum, z.ú. 

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01  Karviná 

IČ: 03061043                      

 

Předmět výpůjčky: Garáž o celkové výměře 17,6 m2, která je součástí pozemku p. č. 1134/16 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

 

 

Úhrady za služby spojené s výpůjčkou garáže: 

 

 

Dodávka elektrické energie: Kč 600,00/rok bez DPH 

    

K paušální úhradě za dodávku elektrické energie bude připočtena DPH dle platných právních 

předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Paušální úhradu za služby je vypůjčitel povinen platit půjčiteli ročně na základě faktury – 

daňového dokladu se splatností do 15 dnů od jeho vystavení. 

 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

……………………………………. 

……………………… 

vedoucí Odboru majetkového 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 6 

 

Příloha č. 2 

 
 

 

 
 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

DAROVACÍ SMLOUVA

č. KI/06/j/2024/Bra

SML/0436/2024

Dárce:

Moravsk0slezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO 70890692

DIČ CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

ktcrá jcdná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

IČO 00095711

DIČ CZ00095711

zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Böhmem, MBA

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dá1e jen SSMSK)

Obdarovaný:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen obdarovaný)

I.

Úv0dní ustanovení

Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela

č. 1533/1 ostatní p1ocha-si1nice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná,

přičemž SSMSK jc oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se

svou zřizovací listinou.

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana 1 / 15

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1218



Předmětem daru z pozemku parc. č. 1533/1 Jsou nově vzniklé pozemky parc. č. 1533/55 ostatní

plocha-ostatní komunikace o výměře 2981 m2, parc. č. 1533/56 ostatní pl0cha-ostatni

komunikace o výměře 130 7 m1, vše dlegeometrického plánu č. 4009-105/2023 ze dne 27.7.2023,

který je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I.

této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá j€j do vlastnictví statutárního

města Karviná (dá1c jcn „Předmět daru“).

Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216.

Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva,

ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala, vyjma věcných břemen evidovaných

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 714 v k.ú. Ráj.

Obdarovaný prohlašuje, že jc mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu

této smlouvy.

III.

Účetní hodnota

Dárce prohlašuje, že hodnota Předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem

1 554 566,70 Kč.

U pozemku parc. č. 1533/55 – 1 489 605,70 Kč

U pozemku parc. č. 1533/56 – 64 961,00 Kč

IV.

Doložka platn0sti

Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou,

dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších

předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů

na úřední desce kraje.

Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupite1stva kraje č. ………….. ze dne ………

ObdaroVaný prohlašuje, že má souhlas příslušnéh0 orgánu ……………. (Zastupite1stva města,

obce, popř. vedení společnosti) č. …………, ze dne……….

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z /Příloha ● Příloha č. 1 15



V.

Předání a převod vlastnického práva

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem

přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle

této smlouvy.

Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný.

Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný (nebo jiriý subjekt), který je povinen

bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu

SSMSK na e-mailovou adresu ka.podate1na©ssmsk. cz a zároveň se zavazuje návrh na vklad

podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci.

Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná

okres Karviná.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví,

smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl

povolen.

VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana obdrží po

jednom vyhotovení smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájcmnóm projednání podle jcjich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými

podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení

zvcřcj nčna na oficiálních wcbových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to

včetně všech případných pří1oh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení kjejich užití

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoIi dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu p0jejím uzavření „dárce“.

Dárce se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžikuzveřejnění této smlouvydle uvedeného

zákona informovat obdarovaného o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od

správce tohoto registru.

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana 3 /Příloha ● Příloha č. 1 15



Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,

příspčvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících

z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského

kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné

informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Příloha: GP č. 4009-105/2023

V Ostravě, dne V Karviné, dne

Dárce: Obdarovaný:

……………………………… ………………………………..

Ing. Tomáš Böhm, MBA Ing. Helena Bogoczová, MPA

ředitel organizace vedoucí Odboru majetkového

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana : /Příloha ● Příloha č. 1 15



VÝKAZ DDSAVADNÍHO A NOVÉHD STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

Dosavang sm * ' ***** ' Nag' slav **

nn Pomwdm :: smvem Zvíderm gmvnVch mm

a , WW mm V'“ vvv
Amwnq

'Ě“ mmm

mm m„„_.u_ __ mm m
mm \

a 29 : 155J/1 u

15JJ/55\ u

\ 15JJ/55;
„ _u4_\

57

VÝKAZ D0$AVAD N ÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

DuanvodnÍ slav NDn' aloy

» ...mi „„ „„www
í “mT" Š

a x...- mE —lw „„ m „„

mm

mm

www břemeno A+5

Dp/dvuěny' % mm

mm mmm Memen: m MM

vgcne břemeno C

m

mm

www

mmm b/=m:ne

lr'snny

m
WW

Statutární město mmm Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 x mmm Svenz 5 / 15



L__J
\ \

\ \ www

\
> M

\ \

/ N \
JJ

%
\

\
594/37

\

/
/

33 \ \\ / \
\

\
\ /\'

/ / \ \ \
\ \
\

\ J

\ mm7
Defoíl:A \ Av
%

a

www € „„ ;,. b,: www
5171/2

$
%

ff %

13..\
4 m/:2

,'v:
\\ ,

„k

$ %

uv/zs
a

ď

: a %
!

4 :o/4

s

YD/Y7

www 409/5

4 ran

ý
9

&
A

405

www ď

/

; ra/5

A m/zr
A

mm &&

Defnn A

\ £ ; % ff

%

» a

A

/
3

rr

% š'w'
w

&&

$ „va/V lSJJ/V

% n

a

%

/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 15



/ /\ / /\

/\

/

/
/

f

/

/ / /
e

/

/ 505/1 / /
554/52

/

/ Á
/ \

O s47/2

aaa

/

áaaa

sac/v \ ď
s 54E/5

©

sa4/ (—)

zz

&&
szu/ 9

www

mmm

\

MM

€ ĚĚ

wwwqmě »_ \„š
&&

mm

<%

©
%

53 \ <% 545/9

w

aaa

/\ X7
\

/
zz%

Klad U5M'

m

\/ %
vv JJ

9/5

; T'H
5/5\

\ AA

Statutární

Příloha . mm a

město MMM , Mamsuái

1 x mmm

města Karviné

Svena 7 / 15



96B/7

1
957/4 W &

\.,

957/v\

//

\ \_ && www

\

„„ // & )

v

7\ /
\ \W /

/\
55

W

eee

\ "" m
m \ /

a

\
\

\ \
\/

mm
\

Vus

125/5D /

/ \ 15J_;/,

/

/

/ \

\ / \

/

/

/
mm

/
/ rz5/7

//
</

/ Á \

\\ a

// \

\ z

/\
/

/

/

/ // , \

/ / /<
i

uuu

/
/

//

/ \

/ /,.,„ / \\

\/

/
/

\
\

/ / 7 \

Statutární město MMM , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Svean/ %



mmm Á

/

/

£

gg
„„

ň www

u „„ 109U/3

m

a., \\
u1

w \
4 v

aw
mm

&

w

\

w
\

uu
/

\

mm
mm

š
\\ /

o w

Klad MM

\ www

mm

\

mm

\

/

Statutární město mmm , Mamsufn města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Strana w 15



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana 11



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana 13 / 15



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana



Statutární město města Karviné

Příloha 1 Strana



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …… do ……. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č…… ze dne …….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum:…………. Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……../2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě pověření ze dne …….  : Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

1.2. Michaela Perglová 

se sídlem:   Nedbalova 2412/9 

  735 06 Karviná-Nové Město 

IČ:    74313151 

 

(dále jen "nájemce") 

 

(subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy " 

nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 91, jehož součástí je budova čp. 89/2 stojící na 

ulici Fryštátská, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru kanceláře č. 210 o výměře 15,60 

m² v 2. NP v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1219



Strana 2 / 10 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. O 

předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je kancelář pro podnikatelskou činnost v oboru masérství a poskytování 

regeneračních a masérských služeb. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu – WC, umývárny, 

kuchyňku a chodby mohou využívat jak zaměstnanci, tak klienti nájemce. 

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2024. 

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem ve výši 1.665,-- Kč/m²/rok. Výše nájemného celkem činí Kč/měsíc 

2.164,50 a je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový list). Pokud bude nájemce plátcem DPH, 

bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních předpisů. 

Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal nebo přestal být 

plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

a paušální úhradu za služby vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu. 

 

4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem specifikované 

v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

4.4. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, elektřina) bude 

nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. Výše paušální úhrady činí 

Kč/měs 1.170,-- bez DPH. K paušální úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle 

platných právních předpisů. Paušální úhrada bude upravována podle skutečných nákladů 

jednostranným úkonem ke dni 01.07. kalendářního roku v souladu s usnesením  



Strana 3 / 10 

85. Rady města Karviné č. 4939 ze dne 27.08.2018. 

 

4.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

4.6. Nájemce se zavazuje, že po celou dobu trvání nájemní smlouvy bude dodržovat Provozní 

řád budovy č.p. 89/2 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě. 

 

4.7. Pronajímatel si vyhrazuje právo jednostranně měnit a doplňovat Provozní řád, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 



Strana 4 / 10 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele. 

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu  

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených 

revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

7.5. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 

vyžádat. 

 

7.6. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.7. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. 

V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 

 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 

 

7.9. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 

 

 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 



Strana 5 / 10 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu nebo Provozního řádu a jejich doručením nájemci. Tato smlouva může být 

rovněž měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nebo Provozního řádu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha: 

č. 1  Evidenční a výpočtový list 



Strana 6 / 10 

č. 2  Provozní řád 

č. 3  Situační snímek 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Michaela Perglová 

vedoucí Odboru majetkového  

Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

Příloha č. 1 

Evidenční a výpočtový list 

Nájemce: Michaela Perglová 

 Nedbalova 2412/9, 735 06, Karviná-Nové Město 

 IČ 74313151 

 

Předmět nájmu: Nebytové prostory v budově č. p. 89/2 na ulici Fryštátské 

v Karviné-Fryštátě    

Cena nájmu mezi stranami je stanovena smluvně takto: 

 

Místnost Výměra (m²) Sazba (Kč/m²/roč) Celkem bez DPH 

Kancelář č. 210 15,60 1 665,00 25.974,00 

Měsíční nájemné 2.164,50 

Roční nájemné 25.974,00 

 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně, a to na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele vedený u České spořitelny a.s., 

pobočka Karviná, číslo účtu 19-1721542349/0800. Daňový doklad bude vystavován měsíčně, 

variabilním symbolem bude číslo uvedené na daňovém dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu (teplo, vodné a stočné, srážková voda, 

elektřina) bude nájemce hradit paušální úhradou ve výši 75,--Kč/m²/měsíc bez DPH. K paušální 

úhradě za služby bude vždy připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Paušální 

úhrada bude upravována podle skutečných nákladů jednostranným úkonem ke dni 01.07. 

kalendářního roku. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.04.2024. 

 

V Karviné dne 

Pronajímatel:    

 

 

       ……………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné 

 



Strana 8 / 10 

Příloha č. 2 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

I. Obecná ustanovení 

1. Vlastníkem budovy čp. 89/2 nacházející se na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě je 

statutární město Karviná, sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534. 

2. V objektu jsou k dispozici: kancelářské prostory, skladové prostory, ostatní prostory, 

sociální zařízení a kuchyňky. 

3. V souladu s platným Organizačním řádem Magistrátu města Karviné je zodpovědný: 

 Odbor majetkový – za zajišťování správy a údržby budovy včetně uzavírání 

smluv o pronájmu prostor. 

4. Kontaktní údaje: 

Zajišťování správy a údržby budovy 

 Odbor majetkový – oddělení provozu a údržby majetku, …… 

p. …… 

 Obsluha plynové kotelny: Veolia Energie ČR, a.s., p. ……. (v případě havárie 

na plynové kotelně) 

Zajišťování uzavírání smluv o pronájmu prostor 

 Odbor majetkový – oddělení majetkoprávní, ……. 

 

II. Provozní pokyny a pravidla pro nájemce 

1. Povinnosti nájemce: 

 Dodržovat tento Provozní řád, požární a bezpečnostní předpisy. 

 Zdržovat se a užívat pouze prostory a zařízení dle sjednaných podmínek ve 

Smlouvě o pronájmu. 

 Nahlásit veškeré škody nebo ztráty způsobené po dobu užívání prostor. 

 Nájemce je zodpovědný za škody, které vzniknou v pronajatých prostorách. 

 Provádět v pronajatých místnostech řádný úklid, likvidaci veškerého odpadu – 

sběr do odpadních pytlů (nájemce je povinen svoz odpadu nahlásit společnosti 

Technické služby Karviná, a.s, tel.: ……., svoz probíhá denně – pondělí až 

pátek). 

 V případě, že nájemce bude používat vlastní elektrické zařízení, musí zajistit 

na své náklady řádnou revizi daných spotřebičů. 

 Nájemce je zodpovědný za pohyb třetích osob, kterým umožní přístup 

do budovy. 

 Nájemce zamezí volnému pohybu osob po budově. 

 Při odchodu z pronajatých prostor musí být uzavřena všechna okna a vypnuta 

el. zařízení (odpojení el. přístrojů od sítě). 

 Budova musí být vždy řádně uzamčena. 

2. V prostorách budovy je zakázáno: 

 Kouření. 

 Užívání alkoholických nápojů. 

 Manipulace s otevřeným ohněm a pyrotechnikou. 



Strana 9 / 10 

 Užívání omamných a jiných toxických látek. 

 Vstupovat zvířatům, kromě vodících a asistenčních psů. 

 Nadměrným hlukem a zápachem obtěžovat okolí. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo Provozní řád jednostranně měnit a doplňovat. 

 

 

V Karviné dne  

 

 

 

            

       …………………………………………  

  Ing. Helena Bogoczová, MPA 

              vedoucí Odboru majetkového 

             Magistrátu města Karviné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

Situační snímek: 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného  

břemene -  služebnosti a související ujednání 
 

MMK/SML/0236/2020 
SBB 16/2020 

 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě   

 pověření ze dne 02.01.2023: 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

 a 

 2. Jméno, příjmení:    

 r.č.: 

 bytem: 

 a 

 Jméno, příjmení:    

  r.č.:    

 bytem:   

    

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 2. ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/236/2020 ze dne 05.03.2020 (dále jen 

„smlouva“), který má tento obsah: 
 

I. 

1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 

       „ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“ 

 

       nahrazuje textem: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1221



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

5
.0

2
 

Strana 2 (celkem 2) 

       „ … nejpozději však do 31.12.2024 “. 

 

2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 

 

II. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení, budoucí oprávněný obdrží dvě vyhotovení 

dodatku.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy. 

 

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne …... 

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

Budoucí povinný:  Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

…………………………………                             ..……………………………………. 

  

       

 

 

    ..……………………………………. 

   



Smlouva o centralizovaném zadávání                      Strana 1 (celkem 9) 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
SML/0434/2024 

 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna: XXXXX, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
na základě pověření ze dne 2.1.2023  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále „Centrální zadavatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 

2. Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím–Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Dr. Olszaka 156/2, Fryštát, 733 01 Karviná  
IČ: 64628680 
DIČ: CZ64628680 
zastoupená: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721588339/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:  62331353 
DIČ: CZ62331353 
Zastoupená: XXXXXXX, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721590359/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Prameny 838/10, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 72035480 
DIČ: CZ72035480 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 232028280/0300 
 
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Školská 432/1, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004545 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 7836791/0100 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1223



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 2 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ: 48004529 
DIČ: CZ48004529 
zastoupená: XXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4133791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004472 
DIČ: CZ48004472 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 5734791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 48004537 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 55934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1758/1, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 62331418 
DIČ: CZ62331418 
zastoupený:  XXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721591319/0800 
 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004561 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 4934791/0100 
 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01 Karviná 
IČ: 48004511 
DIČ: CZ48004511 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2108547293/2700 
 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Einsteinova 2871/8, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331388 
DIČ: CZ62331388 
zastoupený: XXXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721593349/0800 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 3 (celkem 9) 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Slovenská 2936/61, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ: 62331361 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 1721594309/0800 
 
Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1215  
zastoupený: XXXXXXX, předsedou představenstva a XXXXX, členem představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3488910297/0100 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
Se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 22459 
zastoupený: XXXXXXX, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 166021311/0300 
 
Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ: 70997136 
DIČ: CZ70997136 
zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka číslo 858 
zastoupený: XXXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 288906679/0300 
 
Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463 
zastoupený: XXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:  335791/0100 
 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem: Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov  
IČ: 00306355 
DIČ: CZ00306355 
zastoupený: XXXXXXXX, ředitelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 19-3425740227/0100 
 
Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 
se sídlem:  73506 Karviná-Nové Město, U Bažantnice 1794/1 
IČ: 08385891 
DIČ: CZ08385891 
Zastoupený: XXXXXXXX, zástupcem statutárního orgánu 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 4 (celkem 9) 

číslo účtu: 123-1094470277 / 0100 
 
 
dále společně také „ Zadavatelé“ na straně druhé 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Předmět smlouvy. 
 
1. Centrální zadavatel a Zadavatelé uzavírají tuto smlouvu v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku a s § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále „Zákon“) za účelem centralizovaného zadávání veřejných zakázek, jejichž 
předmětem jsou dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64 písm. 
c) výše uvedeného Zákona.  

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a  
Zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s podáním centrální poptávky 
po elektřině a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu (dále „Poptávka po 
elektřině a plynu“) a v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky s názvem 
„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního 
plynu na období od 1.1.2025 do 31.12.2026“ (dále „veřejná zakázka“), jejichž předmětem je 
dodávka elektrické energie a plynu pro Centrálního zadavatele a pro Zadavatele v období od 
1. 1. 2025 do 31. 12. 2026 . Dodávky elektrické energie a zemního plynu budou nakoupeny 
na Českomoravské komoditní burze Kladno, se sídlem: náměstí Sítná 3127, Kročehlavy, 272 
01, Kladno, IČ: 49546392 (dále „Burza“).  

3. Účelem smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který provede centralizované zadání 
výše uvedené veřejné zakázky ve smyslu Zákona. Veřejná zakázka bude zadána formou 
jednacího řízení bez uveřejnění – nákup elektrické energie a zemního plynu na komoditní 
burze dle § 9 Zákona, ve smyslu § 64 písm. c) Zákona. 

4. Předmět veřejné zakázky a s tím související předpokládaný druh a objem dodávek a služeb 
byl vymezen požadavky jednotlivých účastníků této smlouvy před jejím podpisem formou 
technických podmínek zakázky zpracovaných ve smyslu § 37 Zákona obsahující vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávky nebo služby stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený Centrálním zadavatelem 
a Zadavateli.  

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy v souladu 
s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy. 

6. Zadavatelé prohlašují, že berou na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související Poptávka po elektřině a zemního plynu 
zadaná Centrálním zadavatelem, zakládá smluvní vztah mezi příslušným Zadavatelem a 
příslušným dodavatelem. 

 
 

II. Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci podání centrální Poptávky po elektřině a 

zemního plynu na Burze zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany se dále dohodly, že 
Centrální zadavatel bude ve smyslu ust. § 9 Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na 
veřejnou zakázku a zajistí centralizované zadávání spočívající v tom, že na účet svůj a na účty 
všech Zadavatelů v rozsahu vymezeném touto smlouvou pořídí dodávky elektrické energie a 
zemního plynu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Zadavatele  
navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči společnosti FIN-servis, a.s., sídlo: 
Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 27201, IČ: 26439573 (dále „Dohodce“). 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 5 (celkem 9) 

3. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k podání žádosti o zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy, a tím souhlasí s archivací údajů o sobě v Registračním centru 
Burzy. 

4. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k vystavení plné moci Dohodci k zastupování při 
všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

5. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zaplacení poplatku za zařazení do evidence 
Registračního centra Burzy a poplatku za udělení vstupenky na burzovní shromáždění. 

6. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele uzavřením smlouvy s Dohodcem, jejímž 
předmětem bude zprostředkování burzovních komoditních obchodů v souladu s touto 
smlouvou a rovněž poskytnutí odborného poradenství Dohodcem při nastavení základních 
parametrů pro nákup elektřiny a zemního plynu na Burze. Součástí smlouvy s dohodcem bude 
dále i ujednání, které uvádí povinnost Dohodce shromáždit a zanalyzovat údaje o stávajícím 
odběru elektřiny a zemního plynu ve všech odběrných místech, do nichž mají Zadavatelé a 
Centrální zadavatel zájem nakoupit prostřednictvím Dohodce na Burze elektřinu a zemní plyn.  

7. Zadavatelé pověřují Centrálního zadavatele k zadání Poptávky po elektřině a zemního plynu 
do obchodně-informačního systému Burzy. 

8. Zadavatelé se zavazují informovat Centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

9. Zadavatelé se zavazují spolupracovat s Centrálním zadavatelem, Burzou a Dohodcem a jsou 
povinni poskytovat jim navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou součinnost, pokud jde o 
shromažďování údajů o stávajícím stavu odběru elektrické energie a zemního plynu, výměnu 
relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a písemných stanovisek, o zařazení Centrálního 
zadavatele. 

10. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel po realizaci burzovního obchodu 
vyrozumí Zadavatele o této skutečnosti.  
 
 
III. Úhrada nákladů 

 
1. Centrální zadavatel prohlašuje, že poplatek za zařazení do evidence Registračního centra 

Burzy, poplatek za udělení vstupenky na burzovní shromáždění a odměnu Dohodci zaplatí ke 
své tíži a nebude je požadovat po Zadavatelích. 

2. Všechny případné ostatní náklady nesou smluvní strany poměrně ke své tíži. 
 
 

IV. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do doby dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem elektrické energie a 
zemního plynu na veřejnou zakázku a do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy 
vyplývají, mezi smluvními stranami. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 6 (celkem 9) 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum posledního podpisu.  

2. Centrální zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí Centrální zadavatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a 
to na dobu neurčitou.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními přepisy. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu s tím, že každý 
Zadavatel obdrží kopii smlouvy a originály budou uloženy u Centrálního zadavatele 
k nahlédnutí každému Zadavateli. 

6. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným všemi 
účastníky. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……… ze dne ……….. 
 
 
 
V Karviné dne   
 
 
 
 
Za centrálního zadavatele:         Za Zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….            ……………………………………… 

   XXXXX                        XXXXXX 
vedoucí Odboru majetkového      ředitel ZŠ a MŠ Dr. Olszaka 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX  
 ředitel ZŠ a MŠ Borovského 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX 

                                                                                           ředitelka ZŠ a MŠ Prameny 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 7 (celkem 9) 

 
 
 

 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX 
 ředitelka ZŠ a MŠ Školská 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXX 
 ředitel ZŠ a MŠ U Lesa 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX 
 ředitel ZŠ a MŠ Družby 
 
 
 
 
 
 

 ……..…………………………….. 
 XXXXX 
 ředitel ZŠ a MŠ Cihelní 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXX  
 ředitel ZŠ a MŠ Dělnická 

 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX 
 ředitel ZŠ a MŠ Majakovského 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 8 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX   
 ředitel ZŠ a MŠ U Studny 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 
 XXXXX 
 ředitelka ZŠ a MŠ Mendelova 
 
 
 
 
 
 
 ……..…………………………….. 

       XXXXX 
       ředitel ZŠ a MŠ Slovenská 

 
 
 
 
 
 
                                                                                        …….……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 XXXXX, předseda představenstva  
 
 
 
 
 
 
                                                                                              ……..……………………………… 
 Za Technické služby Karviná, a.s. 
 XXXX, člen představenstva  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 XXXX 
 jednatel společnosti  
  STaRS Karviná, s.r.o. 
 
 



Smlouva o centralizovaném zadávání                                                           Strana 9 (celkem 9) 

 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 

       XXXXX 
       ředitelka SSK 

 
 
 
 
 
 
 …………………………………….. 
 XXXX 
 ředitelka MěDK  
 
 
 
 
 
 
 ……..……………………………… 
 XXXXX 
 ředitelka RKK 

 
 
 
 
 
 

 ……..……………………………… 
 XXXX 
 SVČ JUVENTUS 



 
  Plná moc elektřina  

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 2 k usnesení 
PLNÁ MOC 

ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 
 

Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
Zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva XXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů č. SML/0433/2024 uzavřené mezi 
zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do splnění všech 
práv a povinností z výše uvedené smlouvy vyplývajících zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou, uzavřených v souladu s Burzovními 
pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, 
s Pravidly obchodování dodávky elektřiny a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. Sítná 3127, IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména k zadávání závazných objednávek na 
prodej a nákup elektřiny elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, 
k přebírání výsledků obchodování s elektřinou a k podepisování závěrkových listů.  
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 
 

....................................................... 
                               podpis zmocnitele 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………................................. 
podpis zmocněnce 
 

 
 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1223



 
  Plná moc plyn 

 

OSO – dohodce   Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 3 k usnesení 
PLNÁ MOC 

ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK 
 

Údaje OSO: 
 
Obchodní firma (nebo jiné označení): statutární město Karviná 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
Zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Zastoupen: primátorem Ing. Janem Wolfem 
(dále zmocnitel) 
 
Údaje dohodce: 
 
Obchodní firma: FIN-servis, a.s. 
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ: 26439573 
Zaps. v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
Zastoupen: členkou představenstva a.s. XXXXXXXX 
(dále zmocněnec) 
 

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů č. SML/0433/2024 uzavřené mezi 
zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako dohodcem ČMKBK na dobu určitou do splnění všech 
práv a povinností z výše uvedené smlouvy vyplývajících zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky 
plynu, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. Sítná 3127, IČ 49546392. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejmé-
na k zadávání závazných objednávek na prodej a nákup plynu v rámci sdružených služeb dodávky plynu 
elektronickým způsobem, k podávání přihlášek aukcí, k účasti v aukcích, k přebírání výsledků obchodo-
vání s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu a k podepisování závěrkových listů. 
 

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí. 
 
 
 
V Karviné dne ................. 
 
 
 

....................................................... 
                               podpis zmocnitele 
 
Přijímám zmocnění.  
 
V Kladně dne ................. 
 

………………................................. 
podpis zmocněnce 
 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1223



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e‐mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČO: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19‐1721542349/0800  Stránka 1 / 1 

 

ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
                  Příloha č. 4 k usnesení 

P l n á   m o c 
 
   statutární město Karviná, IČ 00297534 

zaps. v obchodním rejstříku: v Registru ekonomických subjektů, ČSÚ  
   se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
   zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
   (dále jen zmocnitel) 

zmocňuje FIN-servis, a.s. 
 zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7139 
se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ: 26439573 
zastoupena:  XXXXX, nar. dne XXXXXX, bytem XXXXXX, PSČ XXXX 
(dále jen zmocněnec)  

k provádění úkonů zadavatele, ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti s realizací akce:  

„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního plynu na 
období od 1.1.2025 do 31.12.2026“, 

aby ve věcech předmětné veřejné zakázky zastupoval zmocnitele a vykonával veškeré úkony při 
zadavatelské činnosti v rozsahu dle smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 
SML/0433/2024, uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem (dále „smlouva o zprostředkování“). 

Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním úkonů 
v rámci této plné moci. 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do ukončení platnosti smlouvy o zprostředkování. 

 

V Karviné dne  

 

 Tuto plnou moc přijímám   

     

Ing. Jan Wolf, primátor 
  
 

 XXXXXX 
členka představenstva  
FIN-servis a.s. 

  

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1223



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od

doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu

žádost ze dne ____

*******************, Karviná-Hranice, ul. Leonovova,

OSo z 07.02.2024, č. p. 1796/ č. b. 22,

žádost z 15.01.2024 standard

*******************, Karviná-Ráj, ul. Borovského,

OSo z 07.02.2024, č. p. 814/ č. b. 37,

žádost z 18.05.2022 standard

*******************, Karviná-Fryštát, ul. Markova,

OSo z 07.02.2024, č. p. 48/ č. b. 39,

žádost z 11.12.2019 standard

3. 0+1 01.04.2024 70,00

Nově uzavřené nájemní smlouvy 

poř. č.

Výše 

nájemného v 

Kč za m2

1. 0+1 01.04.2024 60,00

2. 0+1 01.04.2024 70,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1226



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě 

č. SML/0667/2022 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Karvinská hornická nemocnice a.s.     
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka1048  

zastoupena: MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva 

osoba oprávněná jednat   

ve věcech této smlouvy: **************, 

  provozně-technický náměstek 

se sídlem: Zakladatelská 975/22, Karviná-Město, 735 06 Karviná 

  

IČ:  60793490       

DIČ: CZ60793490    

(dále jen "nájemce") 

 

Článek 2 

Předmět a účel nájmu 

 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 23.03.2022 Nájemní smlouvu č.  SML/0667/2022, jejímž 

předmětem je nájem bytů v domě čp. 814 stojící na ulici Borovského, Karviná-Ráj pro 

ubytování svých zaměstnanců. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

Tímto dodatkem se doba nájmu prodlužuje o dobu  1 roku,  nájemní vztah tedy skončí dne 

31.03.2025. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1227



Strana 2 / 2 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

 

4.1. Ostatní  ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/0667/2022 ze dne 23.03.2022 nedotčená 

tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

 

4.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

4.6. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

4.7. Tento dodatek je vypracována ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

4.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………… 

za statutární město Karviná                                            za Karvinskou hornickou nemocnici a.s., 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      MUDr. Tomáš Canibal 

vedoucí Odboru majetkového                                       předseda představenstva 

 

 
 

                                                

                            



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od………  do……….. 

schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ………. ze dne ……………..  

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  

datum: ……………..   Podpis : ………………….. 

 

Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 

č. SML/1031/2023 

 

 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  10006-18308791/0100 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Slezská diakonie     

zastoupena: Mgr. Zuzanou Filipkovou, Ph.D., ředitelkou 

se sídlem: Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 

Číslo účtu: 23035791/0100 

IČ:  65468562       

DIČ: CZ65468562    

 (dále jen "nájemce") 

 

 

Článek 1 

Předmět dodatku a účel nájmu 

 

1.1.  Smluvní strany uzavřely dne 30.8.2023 Nájemní smlouvu č.  SML/1031/2023 (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je pronájem bytů v domě č. p. 1300 a č. p. 1303, oba stojící na 

ulici U Svobodáren, Karviná - Nové Město, za účelem poskytování služeb v sociální oblasti. 

Pronajaté byty jsou specifikovány v článku 2 odst. 2.2. smlouvy. 

  
1.2. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu nájmu o právo nájmu k dalšímu bytu ve 

vlastnictví pronajímatele, a to bytu č. 402 ve 4. nadzemním podlaží v domě č. p. 1303 na ulici 

U Svobodáren, Karviná - Nové Město (dále jen „předmětný byt“). Podrobný popis předmětného 

bytu je uveden na evidenčním listu, který je přílohou č. 2 a je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

1.3. Tímto dodatkem pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmětný byt. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1228



Strana 2 / 3 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětného bytu. 

Předmětný byt bude nájemci odevzdán 01.04.2024. O předání a převzetí předmětného bytu 

bude sepsán protokol, který je přílohou č. 1 a je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

1.4. Účelem nájmu je poskytnutí služeb v sociální oblasti. V souvislosti s tímto záměrem 

vyjadřuje pronajímatel nájemci souhlas s podnájmem. 

 

1.5.   Nájemce je seznámen se stavem předmětného bytu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětného bytu. 

 

1.6.  Předmětný byt je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

1.7. O předmětný byt se s účinností tohoto dodatku, tj. od 01.04.2024, rozšiřuje dosavadní 

předmět nájmu sjednaný v článku 2 odst. 2.2. smlouvy, jehož znění se mění takto: 
„2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem bytu č. 104, č. 105, č. 106 a č. 107 v 1. nadzemním 

podlaží, bytu č. 201, č. 210 ve 2. nadzemním podlaží, bytu č. 301, č. 304, č. 305 ve 3. 

nadzemním podlaží, bytu č. 402, č. 403, č. 405, č. 409 a č. 410 ve 4. nadzemním podlaží v domě 

č. p. 1300 a pronájem bytu č. 101, č. 104, č. 107, č. 109 v 1. nadzemním podlaží, bytu č. 206, 

č. 210 ve 2. nadzemním podlaží, bytu č. 301, č. 304, č. 306, č. 308 ve 3. nadzemním podlaží a 

bytu č. 401, č. 402, č. 404, č. 405, č. 407, č. 409, č. 410 ve 4. nadzemním podlaží v domě č. p. 

1303 (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu je uveden na evidenčním 

listu, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.“ 

 

 

Článek 2 

Doba nájmu 

 

2.1. Tímto dodatkem se sjednává nájem k předmětnému bytu na dobu od 01.04.2024 do 

30.09.2024. 

 

 

Článek 3 

Nájemné 

 

3.1.  Nájemné za užívání předmětného bytu je stanoveno dohodou smluvních stran. Výše 

nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je přílohou a nedílnou součástí dodatku 

(dále jen „evidenční list“). Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.04.2024. 

 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti plynoucí z nájmu 

 

4.1.  Smluvní strany se dohodly, že se jejich práva a povinnosti ve vztahu k nájmu předmětného 

bytu řídí ustanoveními smlouvy.  

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

 

5.1. Ustanovení Nájemní smlouvy č.  SML/1031/2023 ze dne 30.8.2023 nedotčená tímto 

dodatkem zůstávají nezměněna. 



Strana 3 / 3 

 

5.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

5.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

5.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a 

to na dobu neurčitou.  

 

5.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že je tento dodatek uzavřen okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5.6. Dodatek nabývá účinnosti dne 01.04.2024. 

 

5.7. Tento dodatek je vypracován ve 3 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží nájemce a 2 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

5.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 

Pronajímatel:                     Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná                                             za Slezskou diakonii  

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 

vedoucí Odboru majetkového                                         ředitelka Slezské diakonie 

 

 

 

 

                                                                                          
                                                                

                          



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Příloha č. 1 k usnesení 

Náměstek primátora 

* MMKASS13532059* 

MMKASS12963082    
jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt:   |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/4536/2024/Huj 

ZE DNE: 20.02.2024 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/030575/2024 

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/027051/2024/03 

 

VYŘIZUJE:    
TELEFON:    

E-MAIL:   @karvina.cz 

596387 

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 

DATUM: 13.03.2024 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – stanovisko obce 

Statutární město Karviná, jako dotčený územní samosprávný celek, obdrželo dne 22. února 2024 
oznámení zahájení zjišťovacího řízení záměru Zvýšení projektované spotřeby těkavých 
organických látek u flexotiskové tiskárny SAPLER a.s., Karviná, dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Předkladatel: Moravskoslezský kraj, Odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 
Ostrava 

Předkládaný záměr je umístěn v areálu společnosti SAPLER a.s. v průmyslové zóně Karviná – Nové 
Město. Společnost SAPLER a.s. zde vlastní průmyslové haly, ve kterých je nainstalována technologie 
na výrobu polyetylenových folií pro výrobu igelitových tašek, sáčků a jiných plastových obalových 
materiálů, jejichž součástí je i jejich potisk. 

Projektovaná spotřeba těkavých organických látek (VOC) bude navýšena ze 199 t/rok na cílových 400 
t/rok z důvodu navýšení produkce polyetylenových folií a pokrytí požadavků zákazníků. Současně bude 
z provozu vyřazena původní technicky zastaralá tiskárna a nahrazena novou moderní tiskárnou, jejíž 
provoz bude současně ekologičtější. 

Při posuzování záměru nebyly zjištěny vlivy, které by vyloučily možnost realizace hodnoceného záměru 
v dané lokalitě. Záměr nebude působit negativně na žádnou složku životního prostředí ani na veřejné 
zdraví, není třeba přijímat zvláštní opatření k jejich prevenci, vyloučení či snížení. Realizace záměru 
v plánovaném rozsahu je v daném území akceptovatelná. 

Rada města Karviné projednala záměr Zvýšení projektované spotřeby těkavých organických látek 
u flexotiskové tiskárny SAPLER a.s., Karviná na své 34. schůzi konané dne 13. března 2024. 

Statutární město Karviná souhlasí se záměrem Zvýšení projektované spotřeby těkavých organických 
látek u flexotiskové tiskárny SAPLER a.s., Karviná a nepožaduje pokračování v procesu posuzování 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Radim Slíva 

náměstek primátora 

podepsáno elektronicky 

Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor životního prostředí 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1229



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 46 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1230



Strana 2 / 46 

 



Strana 3 / 46 

 



Strana 4 / 46 

 



Strana 5 / 46 

 



Strana 6 / 46 

 



Strana 7 / 46 

 



Strana 8 / 46 

 



Strana 9 / 46 

 



Strana 10 / 46 

 



Strana 11 / 46 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 12 / 46 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 46 

 

 

 

 



Strana 14 / 46 

 

 

 

 



Strana 15 / 46 

 

 

 

 



Strana 16 / 46 

 

 

 

 



Strana 17 / 46 

 

 

 

 



Strana 18 / 46 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 19 / 46 

 

 



Strana 20 / 46 

 



Strana 21 / 46 

 



Strana 22 / 46 

 



Strana 23 / 46 

 



Strana 24 / 46 

 



Strana 25 / 46 

 



Strana 26 / 46 

 



Strana 27 / 46 

 



Strana 28 / 46 

 



Strana 29 / 46 

 



Strana 30 / 46 

 



Strana 31 / 46 

 



Strana 32 / 46 

 



Strana 33 / 46 

 



Strana 34 / 46 

 



Strana 35 / 46 

 



Strana 36 / 46 

 



Strana 37 / 46 

 



Strana 38 / 46 

 



Strana 39 / 46 

 



Strana 40 / 46 

 



Strana 41 / 46 

 



Strana 42 / 46 

 



Strana 43 / 46 

 



Strana 44 / 46 

 



Strana 45 / 46 

 



Strana 46 / 46 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

            MMK/SML/435/2024 
 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 

školství a rozvoje na základě pověření ze dne 

01.12.2022 

      IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

 číslo účtu: 27-1721542349/0800 

 (dále jen „půjčitel“)  

 a 

  

2. Název:    Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
    adresa:                                                                   Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, 734 11 

          zastoupena:    Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou 
          IČ:   00306355 

    DIČ: CZ00306355 

    bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
    číslo účtu:     19-3425740227/0100 

 
    (dále jen „vypůjčitel“) 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 
 

I. 
 
1.   Půjčitel realizoval projekt „Regionální knihovna Karviná,  revitalizace a vybavení objektů 

knihovny“, registrační číslo CZ.06.04.04/00/22_001/0000433, jenž byl realizován za finanční 
spoluúčasti Evropské unie. (dále jen „projekt“).  

2. V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je podrobně popsán v příloze č. 1 této 
smlouvy, a který je předmětem výpůjčky dle této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Jedná 
se vybavení pobočky Regionální knihovny Karviná, ul. Centrum 2299/16, Karviná- Mizerov a to: 
- Masarykovo nám. 9/7, Karviná-Fryštát 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1231



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 2 (celkem 5) 

 

 
3.   Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému 

užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. Předmětný majetek je podrobně 
popsán v příloze č. 1. 
 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 
realizaci a udržitelnosti projektu.  

 
 

II. 
 

1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat jiné osobě. 
 

2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po celou 
dobu účinnosti této smlouvy. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před 
poškozením, zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a 
označit stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 
z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 

 
3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. 
 

4. Vypůjčitel je povinen minimálně po dobu 5 let od finančního ukončení projektu poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s předmětem výpůjčky zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k předmětu výpůjčky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Vypůjčitel je 

povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem výpůjčky minimálně po 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu. 
 

5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 
má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 
smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného 
právního jednání půjčitele vypůjčiteli. 

 
6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli (konkrétně Odboru školství a rozvoje, který je 

projektovým manažerem Magistrátu města Karviné a zároveň správcem majetku) veškeré 
závady nebo změny stavu předmětu výpůjčky do 5 dnů od jejich zjištění.  
 
Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní půjčitel u příslušného subjektu práva ze 
záruky.  
 
Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
zajistí odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené s odstraněním vady 
předmětu výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené půjčitelem do 14 dnů od 
vystavení faktury. 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 3 (celkem 5) 

 

Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, že 
bude tento servis zajišťovat.  

 
7. V případě zničení, odcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky, je vypůjčitel 

povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele 
(konkrétně Odboru školství a rozvoje, který je projektovým manažerem Magistrátu města 
Karviné a zároveň správcem majetku) a uvést, v rámci jakého projektu byl dotčený majetek 
pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí půjčitel nahrazení původního majetku novým 
majetkem stejných či vyšších parametrů. O předání nového majetku smluvní strany sepíší 
předávací protokol. V případě náhrady novým majetkem se stává předmětem výpůjčky dle 
této smlouvy nový majetek namísto původního majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít 
dodatek k této smlouvě.  

 
8. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné řešení 

škodní události u pojišťovny.  
 

9. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů od 
data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 7. této 
smlouvy, a to: 
a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  
b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 

 
10. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 

půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 
smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 
dne ukončení této smlouvy. 
 

11. Vypůjčitel je povinen provádět propagaci projektu po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to 
umístěním informací o projektu na webových stránkách Regionální knihovny Karviná.   
 

 
 

III. 
 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Půjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí půjčitel. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této 
smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. 
4. Tato smlouva se sjednává do doby uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním 

ukončením projektu se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany 
poskytovatele dotace půjčiteli a s tím související úkony. O termínu finančního ukončení 
projektu půjčitel písemně informuje vypůjčitele neprodleně po finančním ukončení projektu.   



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
2

.0
2
 

Strana 4 (celkem 5) 

 

 
 
 

IV. 
 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 
předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána elektronicky uznávanými podpisy 

oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud 
není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

 
5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo ………………………. 

 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 
7. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je seznam majetku ve výpůjčce 

 
 
 
V Karviné dne: ……………..   V Karviné dne: ………. 
 
 
 
Za půjčitele:      Za vypůjčitele: 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
  
Ing. Martina Šrámková, MPA   Mgr. Markéta Kukrechtová 
vedoucí Odboru organizačního   ředitelka Regionální knihovny Karviná 
na základě pověření ze dne 1.12.2022 
 

 

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
0

.0
1

 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

 
DAROVACÍ  SMLOUVA 

č. SML/0438/2024 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 01.12.2022: Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 

školství a rozvoje 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

  

(dále jen „dárce“)  

  

a 

  

2. Jméno, příjmení: Karína Gáborová Pavlíková 

 datum narození.: xxxxxxxxxx 

 bytem: xxxxxxxxxx 

   

(dále jen „obdarovaný“)  

 

 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

 

I. 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku ve výši 20.000,-- Kč (slovy: 

Dvacettisíc korun českých) a obdarovaný tento dar přijímá. 

 

2. Dar sjednaný touto smlouvou převede dárce na účet obdarovaného vedený u 

Komerční banky, a. s., č. účtu xxxxxxxxxx do 15 pracovních dnů od uzavření této 

smlouvy. 

 

II. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, 

přičemž rozhodné je datum pozdějšího z nich. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1233



M
M

K
.S

M
L

.0
1

.1
0

.0
1

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými 

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

dárce a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný. 

 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

  

 

 

V Karviné dne: ………………. V ………………….. dne: ……………… 

 

Dárce:  Obdarovaný:               

  

 

 

 

…………………………………                                …………………………………. 

 Ing Martina Šrámková, MPA Karína Gáborová Pavlíková 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  

                                  

 

 

                     
 


	Usnesení č.1206 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1207 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1209 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1210 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1211 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1212 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1213 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1214 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1215 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1217 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1218 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1219 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1221 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1223 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1223 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1223 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1223 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1226 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1227 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1228 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1229 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1230 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1231 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1233 - Příloha č. 1.pdf

